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Polugodišnje izvješće o radu Gradonačelnice za razdoblje od 6. lipnja do 31. 
prosinca 2025. godine 

 
Polugodišnje izvješće o radu Gradonačelnice obuhvaća sustavni pregled 

najznačajnijih aktivnosti, programa i provedbenih politika, kao i pregled donesenih akata i 
odluka tijekom izvještajnog razdoblja, čime se daje cjelovit uvid u ostvarene rezultate i 
prioritete rada gradske uprave. U nastavku dokumenta detaljno su razrađene sve aktivnosti i 
projekti prema nadležnostima i područjima djelovanja pojedinih upravnih tijela Grada Rijeke.  

Gradonačelnica Iva Rinčić i njezini zamjenici su tijekom izvještajnoga razdoblja 
započeli s provedbom projekata i mjera usmjerenih prema povećanju kvalitete života 
građana, daljnjem gospodarskom razvoju, jačanju socijalne uključenosti te održivom 
upravljanju prostorom i resursima. Među najvažnijim odlukama ističe se smanjenje poreznih 
stopa godišnjeg poreza na dohodak – niža stopa s 22% na 20%, a viša s 32% na 25% – 
čime je ostvareno porezno rasterećenje građana i konkretan doprinos njihovom životnom 
standardu. 

Značajan iskorak ostvaren je i u području prostornog planiranja osnivanjem Zavoda 
za prostorno uređenje Grada Rijeke, što predstavlja važan organizacijski i stručni temelj za 
sustavno i održivo upravljanje prostorom te daljnji urbani razvoj grada. Također, u tijeku je 
izrada Prometne studije središnjeg područja grada Rijeke. Izrađena su idejna rješenja za 
potencijalne garaže u gradu Rijeci i to: idejno rješenje garaže u ulici Vjenceslava Novaka, 
idejno rješenje garaže u ulici Ante Kovačića te idejno rješenje garaže u ulici Franje 
Belulovića.  

U sklopu programa pripreme i vođenja razvojnih projekata Grada Rijeke, u 
promatranom periodu od lipnja do prosinca 2025. godine, nastavilo se sa aktivnostima 
vezanim za izradu projektne dokumentacije za izgradnju osnovnih škola; pa je tako ponovno 
raspisana javna nabava za izradu idejnog rješenja za gradnju nove Osnovne škole Fran 
Franković. Također, izrađen je arhitektonski snimak postojećeg stanja Osnovne škole Zamet 
i pokrenute su druge aktivnosti vezane za rekonstrukciju/dogradnju ove škole.   

U prosincu 2025. izmijenjena je i korigirana projektna dokumentacija  za uređenje 
obalne šetnice sa plažama-zapad: dionica D Rekreacijska površina Preluk-obuhvat D1, te 
rekonstrukcija dijela postojeće obalne šetnice Milića Jardasa: Dionica A1, Faza 2, 
zahvaljujući čemu su uspješno podnesene prijave na Javni poziv Razvoj zelene 
infrastrukture u urbanim područjima za navedene projekte. 

U području socijalne politike, 1. srpnja 2025. godine uveden je besplatan javni 
prijevoz za umirovljenike, starije od 65 godina i nezaposlene osobe starije od 60 godina, što 
predstavlja jednu od socijalno najvažnijih mjera u posljednjem razdoblju. Time je dodatno 
unaprijeđen standard života starijih sugrađana i potaknuta njihova društvena uključenost. 

Posebna pozornost posvećena je mladima i obrazovanju – povećan je iznos 
dodijeljenih stipendija za učenike i studente za 100%, a nastavljeno je i s programima kojima 
se potiče izvrsnost, kreativnost i aktivno sudjelovanje mladih u životu lokalne zajednice. 

Među prioritetima se ističe stabilizacija komunalnih i trgovačkih društava te pokretanje 
projekata s neposrednim koristima za građane. U tu svrhu raspisan je postupak javne 
nabave za izradu Analize poslovnih podataka komunalnih i trgovačkih društava u vlasništvu 
Grada Rijeke, a  kao najpovoljniji ponuditelj izabrano je Sveučilište u Rijeci, Centar za 
pametne gradove. Svrha Analize jest cjelovita identifikacija stanja komunalnog sustava, 
strukturnih izazova, posljedica ukoliko se sustav ne unaprijedi, kao i mogućih unapređenja 
funkcioniranja sustava.   

 Istovremeno se nastavljaju i dovršavaju započeti projekti te unapređuju dosadašnji 
projekti – obnova broda Galeb, razvoj područja Exportdrva i Dvorane Mladosti, priprema 
izgradnje stadiona Kantrida te ulaganja u vrtićku i obrazovnu infrastrukturu. Gradonačelnica 
pri tome ističe važnost kontinuiteta kvalitetnih projekata neovisno o političkim promjenama, 
uz posebno vrednovanje riječke industrijske i kulturne baštine kao polazišta daljnjeg urbanog 
razvoja. 

Gradonačelnica Iva Rinčić i njezini zamjenici tijekom izvještajnog razdoblja aktivno su 
djelovali na planu međunarodne suradnje, razvoja strateških projekata i partnerskih odnosa s 



 

 

Vladom Republike Hrvatske, potvrđujući Rijeku kao otvoreno, povezano i razvojno 
orijentirano urbano središte. Suradnja s Vladom Republike Hrvatske odvijala se kroz radne 
sastanke o temama od važnosti za daljnji razvoj grada i realizaciju gradskih politika.  

S potpredsjednikom Vlade i ministrom prostornoga uređenja, graditeljstva i državne 
imovine Brankom Bačićem razgovaralo se o aktiviranju državnih nekretnina za priuštivo 
stanovanje, rješavanju pitanja zaštićenih najmoprimaca te razvoju rekreacijsko-sportske 
zone na Orehovici. Istodobno su razmatrane mogućnosti primjene novih zakona iz područja 
prostornog uređenja, gradnje i energetske učinkovitosti s ciljem poboljšanja stambenog 
standarda građana.  

Gradonačelnica je sa zamjenicima održala sastanak s ministricom kulture i medija 
Ninom Obuljen Koržinek, na kojem je dogovorena tijesna suradnja između Grada i 
Ministarstva na zaštiti i obnovi ključne kulturne infrastrukture – zgrade Teatra Fenice, HNK 
Ivana pl. Zajca, broda Galeb, Državnog arhiva i riječkih muzeja. Poseban naglasak stavljen 
je na očuvanje kulturne baštine te ubrzanje postupaka potrebnih za realizaciju projekata od 
strateške važnosti za Rijeku. Također, održan je radni sastanak s ministrom pravosuđa, 
uprave i digitalne transformacije Damirom Habijanom, na kojem su prisustvovali i dekan 
Pravnog fakulteta u Rijeci, predsjednik Županijskog suda u Rijeci te ravnateljica Pravosudne 
akademije, a na sastanku je bilo riječi o mogućem projektu izgradnje objekta za potrebe rada 
navedenih institucija. Ujedno, Gradonačelnica i zamjenici održali su sastanak s 
potpredsjednikom Vlade i ministrom mora, prometa i infrastrukture Olegom Butkovićem. 
Teme sastanka bile su, između ostalog, i suradnja vezano uz realizaciju idejnog rješenja 
spoja ceste D 403 i trga Žabica, kao i aktivnosti vezano uz čvor Kozala.  

Tijekom izvještajnog razdoblja ostvareni su brojni susreti s veleposlanicima i 
konzulima (Australija, Turska, Kazahstan, Rumunjska, Francuska, Italija, Albanija, Mađarska, 
Slovenija, Češke Republike, Katra i Srbije), pri čemu je Rijeka potvrđena kao otvoren i 
međunarodno orijentiran grad, spreman na kulturnu, gospodarsku i društvenu razmjenu. U 
tom je okviru svečano otvoren i Počasni konzulat Kirgiske Republike u Rijeci, kao prvo 
diplomatsko predstavništvo te države u Hrvatskoj. 

Posebno se ističe radni posjet prijateljskom gradu Ljubljani, gdje je delegacija Grada 
Rijeke, predvođena Gradonačelnicom, razmjenjivala iskustva o održivom i planskom razvoju, 
zelenoj infrastrukturi i urbanističkom planiranju s gradonačelnikom Zoranom Jankovićem i 
stručnim timom. Tijekom posjeta potvrđena je namjera intenziviranja suradnje kroz europske 
projekte, kulturne i obrazovne programe te razmjena dobre prakse među gradovima 
prijateljima. 

 
Tijekom izvještajnog razdoblja zabilježen je izniman porast dopisa, zahtjeva i upita 

građana – ukupno 1.063, što predstavlja povećanje od gotovo pet puta u odnosu na 
prethodnu godinu te gotovo četiri puta više u odnosu na 2023. godinu. Uz to, zaprimljeno je 
više od 300 dopisa različitih udruga, inicijativa i drugih subjekata, što potvrđuje visoku razinu 
interesa građana i organizacija za suradnju s Gradom Rijekom i aktivno uključivanje u 
procese odlučivanja.  

Također, održano je više od 300 radnih sastanaka, od kojih je najveći broj bio 
posvećen daljnjem tijeku i koordinaciji ključnih razvojnih projekata na području grada. Uz 
redovite sastanke vezane uz rad upravnih odjela, komunalnih i trgovačkih društava, kao i 
suradnju s Gradskim vijećem, gradonačelnica se sa suradnicima sastajala i s organizatorima 
manifestacija, predstavnicima udruga, sponzora te aktualnim i potencijalnim investitorima, 
kao i s drugim partnerima i institucijama aktivnim u razvoju Rijeke. 

U komunikaciji prema javnosti, gradonačelnica je, zajedno sa zamjenicima, održala 
18 redovnih konferencija za medije, a nastavljena je i suradnja s medijskim kućama u cilju 
pravodobnog informiranja građana o projektima i programima Grada Rijeke. Tijekom 
izvještajnog razdoblja medijima je upućeno 172 poziva, priopćenja i obavijesti, pri čemu je 
uprava redovito odgovarala na veliki broj pojedinačnih novinarskih upita. Sukladno Zakonu o 
elektroničkim medijima, suradnja Grada Rijeke s elektroničkim medijima odvijala se putem 
devet medija temeljem Javnog poziva za financiranje programskih sadržaja u 2025. godini. 



 

 

U uredu Gradonačelnice je tijekom izvještajnog razdoblja na razgovor primljeno 
pedesetak građanki i građana. Primljeno je, obrađeno i odgovoreno na 55 zahtjeva 
postavljenih temeljem Zakona o pravu na pristup informacijama. 

 
Obveza javnosti rada tijela izvršne vlasti propisana je i u Zakonu o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi i u Zakonu o pravu na pristup informacijama. Upravo radi 
ostvarivanja javnosti rada tijela izvršne vlasti gradonačelnica je nastavila s praksom objave 
svih zaključaka koji se donose na radnom sastanku kolegija gradonačelnice. Zaključci se 
objavljuju jednom tjedno na mrežnim stranicama Grada Rijeke www.rijeka.hr. Jednom tjedno 
gradonačelnica sa zamjenicima održava i tiskovnu konferenciju na kojoj se referira na 
prijedloge upravnih odjela temeljem kojih su doneseni pojedini zaključci i odluke. U 
izvještajnom razdoblju održano je 27 radnih kolegija, na kojima je gradonačelnica donijela 
564 zaključaka. 

Sukladno ovlaštenjima iz članka 58. Statuta Grada Rijeke utvrđeno je i podneseno 
Gradskom vijeću ukupno 50 prijedloga akata, 1 analizu (godišnja analiza stanja sustava 
civilne zaštite Grada Rijeke), 19 izvješća (izvješća o radu ustanova u kulturi, izvješća o radu 
komunalnih i trgovačkih društava). Kod izvješća koja su upućena na razmatranje Vijeću valja 
istaknuti da je u ovom izvještajnom razdoblju Gradsko vijeće prvi put razmatralo Izvještaj o 
radu trgovačkog društva Kanal RI d.o.o.  

 
Gradonačelnica je uputila Gradskom vijeću na razmatranje i dvije informacije i to: 

- Informaciju o stanju projekta „Turističke valorizacije reprezentativnih spomenika 
riječke industrije baštine“ (brod Galeb) 

- Informaciju o stanju u dječjim vrtićima kojima je osnivač Grad Rijeka. 
 

Temeljem odredbi Zakona o proračunu Gradskom vijeću su upućeni Prijedlog 
proračuna Grada Rijeke za 2026. godinu i projekcija za 2027. i 2028. godinu te Prijedlog 
prvih izmjena i dopuna Proračuna Grada za 2025. godinu i projekcija za 2027. i 2029. 
godinu.  

S ciljem daljnjeg poreznog rasterećenja građana Rijeke, što je najavljeno i u programu 
Gradonačelnice za ovo mandatno razdoblje, Vijeću je upućen Prijedlog odluke o visini 
poreznih stopa godišnjeg poreza na dohodak na području grada Rijeke. Tom je Odlukom 
predložena i od Gradskog vijeća usvojena niža porezna stopa od 20% te viša porezna stopa 
od 25%. 

U području prostornog i urbanističkog planiranja podnesen je Prijedlog odluke o 
osnivanju javne ustanove Zavod za prostorno uređenje Grada Rijeke. Ovime se želi postići 
kvalitetnije upravljanje prostorom kao izuzetno vrijednim, ali i osjetljivim prirodnim resursom, 
stvaranje preduvjeta za osuvremenjeno i transparentno prostorno uređenje i planiranje na 
području grada Rijeke. 

U području komunalnog gospodarstva, odnosno gospodarenja otpadom Vijeću je 
upućen Prijedlog odluke o načinu pružanja usluge sakupljanja komunalnog otpada na 
području grada Rijeke. 

U području zaštite i unapređenja okoliša upućen je Prijedlog o donošenju Programa 
zaštite okoliša grada Rijeke za razdoblje 2024. - 2028. godine. Sastavni dio Programa su i 
Program zaštite zraka grada Rijeke za razdoblje 2024. - 2028. godine te Program 
ublažavanja klimatskih promjenama i zaštite ozonskog sloja grada Rijeke za razdoblje 2024. 
- 2028. godine. 

Sukladno obvezi iz Zakona o savjetima mladih upućen je Prijedlog odluke o osnivanju 
Savjeta mladih Grada Rijeke – savjetodavnog tijela koje se osniva u cilju promicanja i 
zagovaranja prava, potreba i interesa mladih na lokalnoj razini. 

U kontekstu promjene postojećeg sustava i modela financiranja mjesne samouprave, 
što je također najavljeno u programu za ovo mandatno razdoblje, Vijeću je upućen i Prijedlog 
odluke o izmjeni Odluke o određivanju naknade za rad članova vijeća mjesnih odbora kojom 
su povećane naknade za rad članova mjesnih odbora. 

http://www.rijeka.hr/


 

 

Osim naprijed navedenih prijedloga koje je Gradonačelnica uputila na usvajanje 
Gradskom vijeću, valja istaknuti da je u izvještajnom razdoblju Gradonačelnica, sukladno 
Zakonu o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi, donijela Odluku o 
imenovanju predsjednika i članova kulturnih vijeća Grada Rijeke. 

Javnost rada Gradonačelnice kao izvršnog tijela vlasti ostvaruje se i objavom 
Gradonačelničinih akata u službenom glasilu Grada Rijeke, „Službenim novinama Grada 
Rijeke“.  

U izvještajnom su razdoblju objavljena 43 akta.  
  

Temeljem ovlaštenja iz članka 48. stavka 1. točke 6. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi, odnosno temeljem ovlaštenja iz posebnih propisa, u izvještajnom 
razdoblju gradonačelnica je donijela: Odluku o imenovanju članice Vatrogasnog vijeća Javne 
vatrogasne postrojbe Grada Rijeke, Odluku o imenovanju zapovjednika Javne vatrogasne 
postrojbe Grada Rijeke, Odluku o imenovanju predstavnika Grada Rijeke u Skupštini 
Gradske vatrogasne zajednice Rijeka, Odluku o osnivanju Stožera civilne zaštite, Odluku o 
imenovanju ravnateljice Dječjeg vrtića More, Odluku o razrješenju i imenovanju članica 
Upravnog vijeća Dječjeg vrtića Rijeka, Odluku o imenovanju Etičkog povjerenstva Grada 
Rijeke, Odluku o imenovanju povjerenika za etiku i odluke o imenovanju članova školskih 
odbora u osnovnim školama Grada Rijeke. 
 

 Gradonačelnica je donijela i odluke kojima je skupštinama komunalnih i trgovačkih 
društava u (su)vlasništvu Grada Rijeke predložila imenovanje i razrješenje članova nadzornih 
odbora  i to u KD Vodovod i kanalizacija d.o.o., TD RIJEKA plus d.o.o., TD POSLOVNI 
SUSTAVI d.o.o., KD Kozala d.o.o., TD Energo, d.o.o., KD Čistoća d.o.o., KD Autotorolej 
d.o.o., TD EKOPLUS d.o.o., TD Kanal RI d.o.o., TD RIJEKA SPORT d.o.o., HNK Rijeka 
s.d.d., TD Zračna luka Rijeka d.o.o., TD RIJEČKA RAZVOJNA AGENCIJA PORIN d.o.o. 
 
 S obzirom na promjene u izvršnoj vlasti nastale nakon lokalnih izbora, 
Gradonačelnica je donijela Odluku o izmjeni Odluke o osnivanju Koordinacijskog vijeća 
Urbane aglomeracije Rijeka za financijsko razdoblje 2021.-2027. godine, Odluku o 
razrješenju i imenovanju predstavnika Grada Rijeke u Odboru za praćenje provedbe 
Programa Konkurentnost i kohezija 2021.-2027. i Integriranog teritorijalnog programa 2021.-
2027. i Odluku o razrješenju predstavnice i imenovanju predstavnika Grada Rijeke u 
Pododboru za koordinaciju i praćenje provedbe fondova Europske unije u razdoblju 2021.-
2027. godine. 
 
Kako je uvodno istaknuto, u nastavku je pregled aktivnosti po upravnim tijelima Grada 
Rijeke.  
 
Upravni odjel za poslove Gradonačelnice, Gradskog vijeća i mjesnu samoupravu 
  
 Na portalu www.rijeka.hr u izvještajnom razdoblju kreirana su 1.302 članka (objava, 
odnosno vijesti), 29 službenih obavijesti, objavljeno je 144 različitih natječaja iz nadležnosti 
uprave, 7 sjednica Gradskog vijeća, 26 kolegija gradonačelnice te 29 vijećničkih pitanja. 
Ukupna posjećenost u obrađenom razdoblju bila je 879.503 (146.583 mjesečno) pri čemu je 
registrirano 419.853 (69.975 mjesečno) jedinstvenih posjeta. 
 Na portalu www.mojarijeka.hr objavljen je tijekom izvještajnog razdoblja 421 članak, 
38 video priloga i 2.511 fotografija, a zaprimljena su i 3 upita u rubrici Reci glasno. Ukupna 
posjećenost u obrađenom razdoblju bila je 96.286 posjeta (16.047 mjesečno) pri čemu je 
registrirano 74.478 (12.413 mjesečno) jedinstvenih posjeta. 
 Na adresi http://ekonzultacije.rijeka.hr/ osim konzultacija s građanima, nalaze se i 
savjetovanja sa zainteresiranom javnošću koja se provode od 2013. godine kao obveza 
utvrđena Zakonom o pravu na pristup informacijama. U izvještajnom razdoblju provedeno je 
11 internetskih savjetovanja s javnošću o nacrtima prijedloga općih akata. 

http://www.rijeka.hr/
http://www.mojarijeka.hr/
http://ekonzultacije.rijeka.hr/


 

 

 Na društvenoj mreži Facebook profil Grad Rijeka prati 40.525 osoba, profil Moja 
Rijeka prati 53.769 osoba, a na društvenoj mreži X (Twitter), račun Grad Rijeka prate 10.258 
osobe. Na Youtube kanalu Grada Rijeke ima 510 pretplatnika, na You tube kanalu Moja 
Rijeka ima 4.170 pretplatnika, a Instagram profil Grada Rijeke prati 10.709 osoba. 
 
 U srpnju 2025. godine, u Gradskoj vijećnici Grada Rijeke održana je jedanaesta 
sjednica Koordinacijskog vijeća Urbane aglomeracije Rijeka za financijsko razdoblje 2021.- 
2027. godine. Ovo je bila prva sjednica kojoj je predsjedala gradonačelnica Iva Rinčić i na 
kojoj su sudjelovale nove članice Vijeća - Sanja Sušnik, načelnica Općine Klana i Ingrid 
Debeuc, načelnica Općine Matulji, kao i Vedran Vivoda, zamjenik gradonačelnice Grada 
Rijeke kao novi čelnik Posredničkog tijela za odabir operacija. Članovi Koordinacijskog vijeća 
jednoglasno su izabrali Ivu Rinčić, gradonačelnicu Grada Rijeke za predsjednicu 
Koordinacijskog vijeća Urbane aglomeracije Rijeka za financijsko razdoblje 2021.-2027. 
godine te ponovo izabrali Mateja Mostarca, gradonačelnika Grada Kastva za zamjenika 
predsjednika Koordinacijskog vijeća. Na sjednici je predstavljeno Izvješće o iskorištenosti 
sredstava Urbane aglomeracije Rijeka za financijsko razdoblje 2014.-2020. godine, Izvješće 
o rezultatima provedbe Strategije razvoja Urbane aglomeracije Rijeka za financijsko 
razdoblje 2021.-2027. godine za 2024. godinu kao i Izvješće o dosadašnjem radu 
Partnerskog vijeća Urbane aglomeracije Rijeka za financijsko razdoblje 2021.- 2027. godine.  

 
U rujnu 2025. godine održana je dvanaesta sjednica Koordinacijskog vijeća Urbane 

aglomeracije Rijeka za financijsko razdoblje 2021.- 2027. godine. Voditeljica Odsjeka za 
provedbu integriranih teritorijalnih ulaganja članovima Koordinacijskog vijeća prezentirala je 
status spremnosti projekata Urbane aglomeracije Rijeka te prijedlog izmjene Priloga 
1. Popisa poziva za dostavu projektnih prijedloga i Priloga 2. Vremenskog  plana provedbe 
Sporazuma o provedbi integriranih teritorijalnih ulaganja u okviru Integriranog teritorijalnog 
programa 2021. – 2027., a s kojim su se svi prisutni članovi složili. Zamjenik gradonačelnice, 
a ujedno i čelnik Posredničkog tijela za odabir operacija (PTOO), Vedran Vivoda prisutne 
članove obavijestio je da će Grad Rijeka realocirati financijska sredstava s otvorenog 
poziva Obnova brownfield lokacija na području Urbane aglomeracije Rijeka na poziv za 
izravnu dodjelu Jačanje sustava javnog prijevoza II. Predsjednica Koordinacijskog vijeća, Iva 
Rinčić informirala je prisutne članove o projektu iz prethodnog financijskog razdoblja 2014. – 
2020., „Povežimo se baštinom“ – komponenti Grada Rijeke – Pokretanje kulturno-turističkog 
posjetiteljskog centra u Rijeci, tzv. Filodrammatica. 

 
U prosincu 2025. godine održana je trinaesta sjednica Koordinacijskog vijeća Urbane 

aglomeracije Rijeka za financijsko razdoblje 2021.- 2027. godine na kojoj je sudjelovao 
predstavnik Ministarstva regionalnog razvoja i fondova Europske unije Ivan Bota, ravnatelj 
Uprave za regionalni razvoj. Strateški projekt Grada Rijeke Obnova toplinarstva grada Rijeke 
faza II prisutnim članovima Koordinacijskog vijeća prezentirao je direktor Sektora toplinske 
energije iz Energa d.o.o., Vatroslav Jukić naglasivši prisutnima da je projekt na 99% 
izvršenja dok je zamjenik gradonačelnice Vedran Vivoda obavijestio prisutne o Statusu 
projekata Urbane aglomeracije Rijeka za financijsko razdoblje 2021.-2027. godine naglasivši 
da je do sada objavljeno 54 % alokacije odnosno 29.584.770,90 eura bespovratnih sredstava 
od ukupno 55.000.000,00 eura.  

 
Što se tiče aktivnosti 34 vijeća mjesnih odbora, u drugoj polovini godine provedeno je 

2/3 programskih aktivnosti vijeća (kulturna događanja, sportska rekreacija građana, briga o 
djeci, eko akcije, dani mjesnih odbora i sl.) kao i aktivnosti rješavanja komunalne 
problematike na području pojedinog mjesnog odbora koja se rješavala kroz prijave 
komunalnog nereda, oštećenja objekata komunalne infrastrukture i realizaciju malih 
komunalnih akcija. 

 
 Riječki program lokalnog partnerstva (RPLP) je program koji predstavlja građanske 
inicijative, manje zahvate na površinama u vlasništvu Grada Rijeke. Realizirano je 7 



 

 

projekata RPLP-a koji su prihvaćeni za realizaciju u 2025. godini. Ukupno je iz Proračuna za 
ove projekte utrošeno 31.440,46 eura. Uz sredstva proračuna, svaki projekt ima i dio koji se 
odnosi na donacije, sponzorstva i volonterski rad koji utječe na ukupnu vrijednost pojedinog 
projekta.  
 
 U studenom 2025. godine objavljen je natječaj za prijavu projekata RPLP-a u 2026. 
godini. Prijavljeno je 10 projekata. Odabir projekata za realizaciju slijedi krajem veljače 2026. 
godine. U Proračunu Grada Rijeke za 2026. godinu planirano je 35.000,00 eura za realizaciju 
odabranih projekata. 
 

Od projekata financiranih iz EU fondova trenutno su u tijeku:  
- Re-Value – Valorizacija kvalitete života i klimatske neutralnosti europskih obalnih 

gradova. Projekt je financiran je iz programa HORIZON. Predviđeno trajanje projekta 
je 4 godine (do 2027. godine).  Proračun Grada Rijeke: iznosi 343.000,00 eura  
(100% financiranje iz EU fondova). 

- CAMPUS – Digitalni kampusi za Europsku prilagodljivost - izazovi digitalizacije. 
Financiran je iz programa Interreg Europe. Predviđeno trajanje projekta je do 2029. 
godine.  Proračun Grada Rijeke iznosi 171.520,00 eura (85% financiranje iz EU 
fondova). 

- U proteklom razdoblju na pozive za EU financiranje prijavljeno je pet projekata, od 
čega četiri na program HORIZON, a jedan na program Interreg Italija Hrvatska.  

 
Služba za unutarnju reviziju 
 

U izvještajnom razdoblju Služba za unutarnju reviziju obavila je dvije revizije iz Plana 
rada za 2025. godinu „Formiranje i utrošak namjenskog izvora financiranja - prihoda 
komunalnog doprinosa“ i Revizija funkcionalnosti sustava gradske Riznice“. Po nalogu 
Gradonačelnice izvršen je uvid u poslovanje TD Kanala RI 2024. s  ciljem procjene 
uspješnosti poslovanja i identifikacije potencijalnih rizika za Grad,  a u tijeku je revizija Javnih 
potreba u sportu Grada Rijeke.  
 
Upravni odjel za gospodarstvo, razvoj, ekologiju i europske projekte 
 
 U periodu od 6. lipnja do 31.12.2025. godine provedena su ukupno četiri javna poziva 
za dodjelu nepovratnih potpora malim i srednjim poduzetnicima: 

- Javni poziv za podnošenje zahtjeva za umanjenje zakupnine zakupnicima privatnih 
poslovnih prostora na koridoru radova koji se izvode u sklopu projekta Poboljšanje 
vodno-komunalne infrastrukture na području aglomeracije Rijeka - četvrti po redu. 

- Javni poziv za procjenu pada prometa poduzetnika zbog radova u sklopu projekta 
Poboljšanje vodno-komunalne infrastrukture na području aglomeracije Rijeka. 

- Javni poziv za podnošenje prijava za dodjelu nepovratnih potpora iz Općeg programa 
mjera poticanja razvoja poduzetništva na području grada Rijeke. 

- Javni poziv za podnošenje zahtjeva za dodjelu nepovratnih potpora gospodarskim 
subjektima s ostvarenim padom prometa u 2024. u odnosu na 2023. godinu zbog 
radova izvedenih u sklopu projekta Poboljšanje vodnokomunalne infrastrukture na 
području aglomeracije Rijeka. 
 

 Pokazatelji realizacije navedenih javnih poziva prikazani su u sljedećim tablicama.  
 

Tablica 1. Pokazatelji realizacije Javnog poziva za podnošenje zahtjeva za umanjenje 
zakupnine zakupnicima privatnih poslovnih prostora na koridoru radova 

Broj prijava 39 

Broj prijavitelja 37 

Povučene prijave 0 

Odbačene prijave 1 



 

 

Odbijene prijave 0 

Odobrene prijave 38 

Ukupni iznos dodijeljenih sredstava u eurima 23.377,81 

Cilj javnog poziva nastavak je kontinuirane pomoći i olakšavanja poslovanja poduzetnicima 
pogođenim radovima na koridoru radova koji su se izvodili u sklopu projekta Poboljšanje 
vodnokomunalne infrastrukture na području aglomeracije Rijeka. 
 
Tablica 2. Pokazatelji realizacije Javnog poziva za procjenu pada prometa poduzetnika zbog 
radova u centru Rijeke 

Broj prijava 14 

Broj prijavitelja 13 

Povučene prijave 0 

Odbačene prijave 4 

Odbijene prijave 0 

Odobrene prijave 10 

Cilj javnog poziva je prikupiti točne i mjerljive podatke o poslovanju poduzetnika/zakupaca 
poslovnih prostora kao temelj za izradu javnog poziva za dodjelu nepovratnih potpora. 
Intencija je da nepovratne potpore budu usmjerene na ublažavanje negativnih posljedica 
pada prometa te pružanje financijske pomoći zakupnicima u cilju očuvanja poslovanja i 
gospodarske aktivnosti na predmetnom području. 
Napomena: sukladno cilju Javnog poziva nisu se dodjeljivala sredstva. 
 
Tablica 3. Pokazatelji realizacije Javnog poziva za dodjelu nepovratnih potpora iz Općeg 
programa mjera poticanja razvoja poduzetništva na području grada Rijeke 

Broj prijava 188 

Broj prijavitelja 152 

Povučene prijave 11 

Odbačene prijave 67 

Odbijene prijave 5 

Odobrene prijave 105 

Ukupni iznos dodijeljenih sredstava u eurima 249.975,46 

Cilj javnog poziva je dodjela nepovratnih potpora poduzetnicima sa ciljem jačanja njihova 
konkurentnog nastupa na tržištu te ostvarivanja dodatnog praktičnog obrazovanja. 
 
 
Tablica 4. Pokazatelji realizacije Javnog poziva za dodjelu nepovratnih potpora 
gospodarskim subjektima s ostvarenim padom prometa u 2024. u odnosu na 2023. godinu 
zbog radova u centru Rijeke 

Broj prijava 16 

Broj prijavitelja 15 

Povučene prijave 0 

Odbačene prijave 3 

Odbijene prijave 0 

Odobrene prijave 13 

Ukupni iznos dodijeljenih sredstava u eurima 76.000,00  

Cilj javnog poziva: dodatna potpora onim poduzetnicima koji su imali najveće poteškoće u 
poslovanju, za cijelu 2024. godinu. 
Ukupno je od lipnja do prosinca 2025. riječkim poduzetnicima dodijeljeno 349.353,27 eura 
nepovratnih potpora. 
 
Inkubator za kreativne tehnologije i IT industriju Sinergana 
 Tijekom mjeseca lipnja 2025. isporučena je i instalirana oprema za poslužiteljsku i 
mrežnu infrastrukturu te IKT i audiovizualna oprema. Ista je oprema nabavljena u sklopu 
javne nabave IKT, audiovizualne i telekomunikacijske opreme, sigurnosnih sustava te  



 

 

poslužiteljske i mrežne infrastrukture za potrebe opremanja “Inkubatora za kreativne 
tehnologije i IT industriju – Energana”. Vrijednost nabavljene opreme putem dva dobavljača 
iznosi 337.667,46 eura. Također, u okviru navedene javne nabave odabran je isporučitelj za 
nabavu opreme za sigurnosne sustave koja je instalirana u promatranom izvještajnom 
razdoblju. Vrijednost nabave s dogovorenim VTR-om iznosi 43.933,26 eura. 
 Vezano za osnovno opremanje prostora budućeg inkubatora, u promatranom 
razdoblju prostor je opremljen mini kuhinjom, opremom za caffe bar te namještajem za 
potrebe budućih stanara. Navedeno je nabavljeno u postupku javne nabave osnovne opreme 
za potrebe opremanja “Inkubatora za kreativne tehnologije i IT industriju – Energana”. 
Ukupna vrijednost predmetne nabave iznosi 240.774,00 eura. 
 Obzirom je za projekt rekonstrukcije i prenamjene postojeće zgrade Energane u 
Inkubator za kreativne tehnologije i IT industriju ugovoren rok provedbe do 30.09.2025., 
tijekom kolovoza je prema SAFU odaslan Zahtjev za izmjenom ugovora o dodjeli 
bespovratnih sredstava KK.03.1.2.20.0003, odnosno za produljenjem razdoblja provedbe 
projekta do 31. svibnja 2026. godine. Isti je zahtjev potvrđen kao usvojen od navedenog 
kontrolnog tijela u mjesecu rujnu te je u listopadu potpisan novi Ugovor o dodjeli 
bespovratnih sredstava s produljenim rokom provedbe projekta. 
 Za postupak javne nabave opremanja budućeg inkubatora specijaliziranom opremom 
početkom listopada pokrenut je postupak koji je dijelom realiziran u promatranom 
izvještajnom razdoblju. Naime, za jednu grupu nabave - oprema za Laboratorij i umjetnu 
inteligenciju i IOT oprema, nabava je u prvom postupku poništena te je postupak ponovno 
objavljen u prosincu. Ukupna vrijednost nabave za cjeloviti postupak iznosi 550.800,00 eura. 
 Tijekom perioda lipanj – prosinac 2025. nastavljena je intenzivna komunikacija s 
zainteresiranim poduzetnicima koji se javljaju u sve većem broju. Na IT konferenciji Unlock 
Rijeka 2025., održanoj u listopadu, sudionicima je prezentiran projekt te su pružene sve 
relevantne informacije i vizualni sadržaji o budućem inkubatoru.   
 
Projekt uređenja sportsko-obrazovne zone Trsat 
 U prosincu je izvršena prijava putem sustava eKohezija za projekt IP.3.1.62 - ITU - 
Pilot projekt – uređenje postojeće sportsko-obrazovne zone Trsat. Pilot projekt obuhvaća 
uređenje postojeće sportsko-obrazovne zone Trsat, odnosno sportski objekt Dvoranu 
mladosti i objekt OŠ Trsat sa svojim pripadajućim okolišem te javne površine koje se nalaze 
u neposrednoj blizini objekata. Projekt objedinjava implementacije mjera energetske 
učinkovitosti, zelene infrastrukture i održive mobilnosti uz poticanje mjera nisko-ugljičnog 
razvoja na lokalnoj razini korištenjem obnovljivih izvora energije. Sufinanciranje projekta je 
putem ITU mehanizama. 
 
Sufinanciranje krovnih fotonaponskih elektrana na obiteljskim kućama na području grada 
Rijeke 
 Završen je ponovljeni Javni poziv za sufinanciranje krovnih fotonaponskih elektrana 
na obiteljskim kućama na području grada Rijeke. Cilj provedbe je dodjela nepovratnih 
sredstava građanima grada Rijeke za troškove izgradnje krovnih fotonaponskih elektrana na 
području grada Rijeke u 2025. godini namijenjenih proizvodnji energije za vlastitu potrošnju 
maksimalne snage do 10 kW. Pristiglo je šest prijava od kojih dvije zadovoljavaju uvjete 
propisane Javnim pozivom. Ugovori su realizirani u predviđenom roku. 
 
Programi poduzetničkih inkubatora 
 Riječka razvojna agencija Porin zadužena je za upravljanje poduzetničkim 
inkubatorima Grada Rijeke i njihovim programima pri čemu se poduzetnicima pruža podrška 
kroz sve faze njihova razvoja.  
 U drugoj polovini 2025. godine raspisana su i uspješno provedena dva Javna poziva 
za ulazak poduzetnika u program Inkubacije i Post-inkubacije. Na dan 31. prosinca 2025. 
godine u poduzetničkim inkubatorima nalazi se 31 korisnik-stanar, od toga je 16 poduzetnika 
iz uslužnih djelatnosti, 14 poduzetnika iz proizvodnih djelatnosti te jedan poduzetnik 
proizvodno-uslužnih djelatnosti, a koji ukupno zapošljavaju više od stotinu osoba. 



 

 

Popunjenost kapaciteta  u oba inkubatora iznosi 100%. Postotak popunjenosti, kao i broj 
prijava koji se zaprimaju na javne pozive, ukazuju na visoku razinu interesa poduzetnika za 
korištenjem usluga inkubatora kao i visoku razinu povjerenja u kvalitetu usluga koje pruža 
RRA Porin.  
 Osim povoljnijih cijena najma, poduzetnički inkubatori Grada Rijeke poduzetnicima 
pružaju usluge stručnih edukacija i savjetovanja. Sukladno Planu edukacija za 2025. godinu, 
tijekom polugodišnjeg razdoblja održane su radionice Koji propisi se odnose na moje 
poslovanje?, Fiskalizacija 2.0 i Prepoznavanje i zaštita vlastitog intelektualnog vlasništva i 
njegovo korištenje u poslovanju, na kojima je sudjelovalo više od 70 polaznika. Nastavljen je 
rad na pružanju savjetodavne podrške poduzetnicima i budućim poduzetnicima. Kroz više od 
25 odrađenih savjetovanja obuhvaćen je širok raspon tema, od inicijalnog informiranja o 
ulasku u svijet poduzetništva i odabira odgovarajućeg pravnog oblika do detaljnih uputa o 
proceduri osnivanja poslovnog subjekta, obvezama poduzetnika i regulatornom okviru. 
 Osim programa inkubacije, post-inkubacije, akceleracije i virtualne inkubacije, 
poduzetnicima su dostupni i specijalizirani, zajednički i poslovni prostori unutar inkubatora, 
mogućnost najma sala za sastanke i dvorana, kao i moderno opremljeni coworking prostori, 
ali i najnovije tehnologije 3D printanja koje omogućuju brzu i preciznu izradu prototipova, 
poluproizvoda i gotovih proizvoda (tzv. TEH LAB). U promatranom razdoblju ističe se porast 
prihoda od pružanja usluga komercijalnog najma konferencijskih prostora te usluga 3D printa 
i skeniranja u sklopu TEH LAB-a koji su u odnosu na 2024. godinu porasli za 86%. 
 
Startup inkubator Rijeka  
 U drugom polugodištu 2025. godine Startup inkubator ispratio je 16. generaciju te 
primio novu 17. generaciju korisnika, a sam inkubacijski program doživio je unaprjeđenja i 
poboljšanja što je rezultiralo značajnim (>50%) povećanjem broja prijava kao i kvalitete ideja. 
 U lipnju 2025. godine organizirano je posljednjih 7 radionica inkubacijskog programa 
za 16. generaciju korisnika, a potom u srpnju i Demo dan na kojem su proglašena tri najbolja 
startup tima te su im dodijeljene potpore od ukupno 25.000 eura za pokretanje poduzetničke 
aktivnosti.  
 Javni poziv za 17. generaciju korisnika raspisan je u rujnu, a na isti je pristigla 
rekordna 51 prijava. U novi ciklus inkubacije, koji počinje u siječnju 2026. godine, ušlo je 19 
ideja iza kojih stoji 32 korisnika.  
 
RiHub  
 Coworking prostor centra RiHub od početka lipnja do kraja prosinca koristilo je 288 
osoba od kojih su 153 stranci iz 31 različite zemlje. U istom razdoblju u konferencijskoj 
dvorani održano je ukupno 46 događaja/edukacija. 
 Pokrenut je i jedinstveni izvaninkubacijski edukativni program RiBiz, otvoren za 
javnost i besplatan za sve korisnike. U sklopu programa održano je 12 radionica/predavanja, 
na kojima je ukupno sudjelovalo 226 poduzetnika, obrtnika i građana. Ribiz je održan u 
suradnji s platformom za poslovne edukacije Eduza.hr i riječkim ogrankom Be Your Own 
Boss, zajednicom koja broji oko 35.000 članica - žena poduzetnica. 
 Početkom prosinca u RiHub centru održan je skup “Poduzetnici u dijalogu – učenje i 
rast kroz mentorstvo” u organizaciji Kluba poduzetnika seniora SENTOR i podršku Startup 
inkubatora Rijeka. U sklopu programa održana je panel rasprava pod nazivom „Mentorstvo u 
poslovnom svijetu – dvosmjeran proces u kojem obje strane profitiraju“, na kojoj su svoje 
iskustvo podijelili mentori i mentorirani poduzetnici.  
 
 Na velikoj IT konferenciji Unlock Rijeka, održanoj u listopadu 2025., RiHub sudjelovao 
u svojstvu prijatelja konferencije. Konferencija je okupila velik broj mentora, predavača, 
suradnika i korisnika iz startup zajednice. 
Zaštita okoliša i održivi razvoj 
 U prosincu 2025. godine usvojen je Program zaštite okoliša grada Rijeke za razdoblje 
2024.-2028. godine s Programom zaštite zraka na području grada Rijeke za razdoblje 2024.-
2028. godine i Programom ublažavanja klimatskih promjena, prilagodbe klimatskim 



 

 

promjenama i zaštite ozonskog sloja na području grada Rijeke za razdoblje 2024.-2028. 
godine kao njegovim sastavnim dijelovima. Ovaj ključni dokument definira smjernice za 
ekološke ciljeve i aktivnosti u gradu, a usmjeren je na održivi razvoj i poboljšanje kvalitete 
okoliša i života građana. 
 U studenom je izrađen Akcijski plan upravljanja bukom grada Rijeke za 4. krug 
izvještavanja koji obuhvaća Određivanje i potvrđivanje prioritetnih  područja upravljanja 
bukom te Scenarije upravljanja bukom na područjima upravljanja bukom. Daljnja aktivnost 
uključuje savjetovanje s javnošću vezano uz izrađene dokumente. 
 U sklopu obilježavanja Ekološkog kalendara od 16. do 22. rujna 2025. godine 
proveden je program obilježavanja Europskog tjedna mobilnosti, manifestacije posvećene 
održivoj mobilnosti, s ovogodišnjom temom „Mobilnost za sve!“. Aktivnosti su obuhvaćale tri 
grupe događanja: Dane osvajanja riječkih vrhova, Program u Ri-Hub-u s temom „Mobilnost 
za sve“ te Plaže kao prostor mobilnosti – Aktivnosti na plaži za invalide. U organizaciji i 
provedbi Programa sudjelovali su Upravni odjel za gospodarstvo, razvoj, ekologiju i europske 
projekte te Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu zaštitu i unapređenje kvalitete života Grada 
Rijeke, Tehnički fakultet Sveučilišta u Rijeci, Komunalno društvo Autotrolej, Udruga Urbani 
separe – Udruga za promicanje kvalitete urbanog života s partnerima, Lučka uprava, Društvo 
arhitekata Rijeka, Planinarsko društvo Kamenjak, studenti - sudionici edukativnog programa 
Udruge Održivog razvoja zajednice – ODRAZ.  
 
FIPRO 
 Krajem listopada objavljen je javni poziv za realizaciju mjere Sufinanciranje razvoja 
komercijalizacije inovativnog proizvoda ili usluga, koja se operativno provodi putem Zaklade 
FIPRO. Za realizaciju iste Grad je Zakladi FIPRO dodijelio 20.000,00 eura koje ja Zaklada 
putem javnog poziva dodijelila prijaviteljima triju inovativnih projekata. 
 
EU projekt Goccia - zelene prilike za čišćenje zagađivača 
 U okviru projekta u Milanu je u prosincu 2025. godine održana aktivnost pod nazivom 
„EUI Goccia Opening Site Visit“ koja je obuhvaćala predstavljanje projekta te način 
implementacije i međusobne suradnje partnera. Na konferenciji održanoj na Fakultetu 
„Politecnico di Milano“ predstavljen je Grad Rijeka te su razmotreni prijedlozi uključivanja u 
provedbu projekta. Grad Rijeka je u ulozi transfer grada/partnera, sa zadatkom  
implementacije rezultata istraživanja vodećeg partnera sukladno lokalnim specifičnostima i 
mogućnostima. 
 
Prijavljeni projekti  
Poziv „Razvoj zelene infrastrukture u urbanim područjima“  
Cilj poziva je potaknuti razvoj zelene infrastrukture u urbanim sredinama kroz financiranje 
projekata na lokalnoj razini koji su identificirani u strategijama zelene urbane obnove. Na 
Poziv su prijavljena dva projekta: 
- Rekonstrukcija dijela postojeće obalne šetnice Milića Jardasa: dionica A1, faza 2. Projekt 

obuhvaća rekonstrukciju i krajobrazno uređenje dijela postojeće obalne šetnice Milića 
Jardasa u Rijeci (obuhvat A1 – faza 2), na dionici od uvale u „S“ zavoju do uvale Skaleta, 
k.o. Zamet. Ukupna površina obuhvata iznosi 7.656,55 m². Cilj projekta je povećanje 
kvalitete i sigurnosti obalnog javnog prostora te njegovo unapređenje u pogledu 
pristupačnosti i sadržaja, uz očuvanje postojećih krajobraznih vrijednosti i jačanje 
otpornosti prostora na obalne klimatske uvjete. 

- Uređenje obalne šetnice s plažama – zapad (dionica D, rekreacijska površina Preluk – 
obuhvat D1). Projekt obuhvaća uređenje rekreacijske površine Preluk – obuhvat D1, 
ukupne površine 13.901 m², smještene uz neposrednu morsku obalu. Zahvat je usmjeren 
na transformaciju postojećeg „sivog infrastrukturnog područja“ kroz ozelenjivanje, sadnju 
zavičajnih biljnih vrsta i primjenu održivih rješenja radi poboljšanja okolišnih uvjeta i 
prilagodbe klimatskim promjenama. Projekt doprinosi smanjenju negativnih učinaka 
toplinskih otoka, sprječavanju širenja invazivnih vrsta te uspostavi urbane zelene mreže. 
Projekt je prijavljen 12. prosinca 2025. 



 

 

Poziv: Jačanje primijenjenih istraživanja za mjere prilagodbe klimatskim promjenama i 
upravljanja rizicima 
Svrha Poziva je pružanje potpore provedbi primijenjenih znanstvenih istraživanja iz područja 
prilagodbe klimatskim promjenama i smanjenja rizika od katastrofa vezanih za prilagodbu 
klimatskim promjenama. U okviru ovog Poziva potpora se dodjeljuje projektima provedbe 
primijenjenih znanstvenih istraživanja koji su u skladu s minimalno jednom istraživačko-
razvojnom mjerom iz Strategije prilagodbe klimatskim promjenama u RH za razdoblje do 
2040. godine s pogledom na 2070. 
 
Grad Rijeka - Upravni odjel za gospodarstvo, razvoj, ekologiju i europske projekte, u ulozi 
partnera, uključen je u projekt: Utjecaj klimatskih promjena i mjere prilagodbe u Republici 
Hrvatskoj (KLIM-PRI). Projekt KLIM-PRI bavi se analizom utjecaja klimatskih promjena na 
ključne sektore hrvatskog društva - turizam (posebno zdravstveni turizam) i sustav 
upravljanja rizicima od katastrofa - s ciljem razvoja učinkovitih mjera prilagodbe. Nositelj 
projekta je Fakultet za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu, Sveučilište u Rijeci, a partneri 
su Grad Rijeka, Građevinski fakultet Rijeka i Grad Pula. Procijenjeni proračun Grada Rijeke: 
24.140,00 eura. Trajanje projekta: dvije godine. Projekt je odobren, ugovor potpisan.  
 
Poziv: Sufinanciranje provedbe EU projekata na regionalnoj i lokalnoj razini u 2025. godini 
Za sufinanciranje vlastitog učešća EU projekta prijavljen je je projekt DV Gardelin-Izgradnja i 
opremanje ustanove za predškolski odgoj i obrazovanje (područni vrtić s kuhinjom). Projekt 
je odobren, Ministarstvo regionalnog razvoja i fondova EU je Gradu Rijeci dodijelilo 
maksimalni iznos bespovratnih sredstava od 1.300.000,00 eura, što predstavlja 33% 
vlastitog učešća. 
 
RInovatoRI  
 Krajem lipnja i početkom srpnja održan je ljetni programski pravac RInovatoRI 
Summer Lab na temu kibernetičke sigurnosti pod nazivom „Digitalni CSI – Escape game 
izazov!“. U petodnevnom programu sudjelovalo je 16 učenika, a program je nastao u 
suorganizaciji Upravnog odjela i Gradske knjižnice Rijeka. U listopadu je održana edukacija 
za provoditelje izvannastavnog programa RInovatoRI na kojoj je sudjelovalo 12 provoditelja 
iz riječkih škola uključenih u program. Na radionici je predstavljen digitalni Priručnik za 
provedbu izvannastavnog programa RInovatoRI, koji je u suradnji s Gradom Rijekom, 
Upravnim odjelom za gospodarstvo, razvoj, ekologiju i europske projekte, finaliziran u srpnju 
2025. Izvannastavni program RInovatoRI od školske godine 2025./2026. provodi se u osam 
osnovnih škola čiji je osnivač Grad Rijeka: OŠ Brajda, OŠ Centar, OŠ – SE Dolac, OŠ 
Eugen Kumičić, OŠ Fran Franković, OŠ Srdoči, OŠ Turnić i OŠ Vladimir Gortan. U studenom 
2025. godine izvannastavni program RInovatoRI po treći je puta dobio povelju za NAJ akciju 
koju dodjeljuje Savez društava Naša djeca.  
 
Učeničke zadruge 
 Javni poziv za podnošenje prijava za sufinanciranje projekata učeničkih zadruga u 
školskoj godini 2025./2026. raspisan je u listopadu 2025. Na poziv se prijavilo 12 učeničkih 
zadruga. Od tog broja osam je učeničkih zadruga dobilo sredstva za sufinanciranje svojih 
projekata, u ukupnom iznosu od 3.000,00 eura. Cilj poticanja projekata učeničkih zadruga je 
promicanje poduzetničke kulture u osnovnim školama, stjecanje poduzetničkih znanja i 
znanja iz područja produkt dizajna te razvoj kreativnosti kroz osmišljavanje novog proizvoda.  
 
Udruženo oglašavanje 
Ugovor o udruživanju novčanih sredstava radi sufinanciranja promotivne kampanje 
oglašavanja sa zračnim prijevoznicima u 2025. godini između Primorsko-goranske županije, 
Turističke zajednice Kvarnera i Grada Rijeke sklopljen je dana 20. ožujka 2025. godine, a 
ugovoreni iznos od 53.642,37 eura isplaćen je 9. rujna 2025. godine. 
 
 



 

 

Promocija Rijeke kao kruzing destinacije 
Grad Rijeka, zajedno s Lučkom upravom Rijeka i TZ grada Rijeke, u svrhu promocije Rijeke 
kao kruzing destinacije provodi aktivnosti temeljem potpisanog Sporazuma o suradnji iz 
2024. godine, a koji obuhvaća period 2024. i 2025. godine. U periodu od 06.06. do 
31.12.2025. godine u Rijeku je pristiglo 13 kruzera, od kojih četiri kruzera po prvi put. 
 
Upravni odjel za urbanizam, prostorno uređenje i graditeljstvo 
 
Odsjek za urbanizam 
 Tijekom izvještajnog razdoblja iz programa prostornog uređenja pokrenute su 
aktivnosti vezane za izradu i donošenje urbanističkih i detaljnih planova; pribavljeni su uvjeti 
javnopravnih tijela za izradu Izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja područja stambenog 
naselja Trsat te su održani sastanci sa nadležnim Mjesnim odborom na kojem su iznesena 
mišljenja i potrebe  građana s navedenog područja. Sakupljeni su ulazni podaci za početak 
izrade projektnog zadatka za samu izradu Izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja 
područja Brajda, te se nastavlja sa potrebnim aktivnostima.  
 Vezano za aktivnosti izrade projekata, prostornih studija i r 
ješenja u promatranom razdoblju izrađena je Prostorna studija dijela područja Turanj – 
Kostabela. Koncem 2025. godine u zadanom roku izrađen je i Izvedbeni projekt 
označavanja biciklističke trase od Preluka do središta grada Rijeke. Također, izrađena je 
cjelovita projektna dokumentacija za uređenje ulice Pavla Rittera Vitezovića.  
 Što se tiče aktivnosti urbanističko-arhitektonskih natječaja, u promatranome periodu 
aktivno se pripremala cjelovita baza podataka i sakupljala sva dosadašnja projektna i 
prostorna dokumentacije, a sve u svrhu raspisivanja urbanističko-arhitektonskog natječaja za 
Trg Ivana Klobučarića u budućem razdoblju.  

Nadalje, u promatranome razdoblju pristupilo se izradi projektne dokumentacije za 
obnovu i uređenje Parka Nikole Hosta, pa je tako u tijeku izrada konzervatorsko-
krajobraznog elaborata za Park Nikole Hosta, a cilj izrade elaborata je izrada stručne 
podloge koja će kasnije poslužiti za izradu projekta obnove i revitalizacije parka. 
 Pokrenuta je javna nabava za izradu projektne dokumentacije za izgradnju i 
opremanje ustanove i za predškolski odgoj i obrazovanje (područni vrtić s kuhinjom), 
odnosno Dječji vrtić Gardelin. 
 Vezano za projekt izgradnje Autobusnog terminala Zapadna Žabica u prethodnom 
razdoblju završena je projektna dokumentacija za gradnju prateće infrastukture sukladno 
ugovornim obavezama Grada Rijeke te su u promatranom razdoblju aktivnosti nastavljene 
kroz sudjelovanje u radu Povjerenstva za praćenje realizacije projekta Zapadna Žabica. 
  
Odsjek za prostorno uređenje i graditeljstvo 
 U Odsjeku za prostorno uređenje i graditeljstvo, Grada Rijeke, obavljani su poslovi 
provođenja upravnih postupaka izdavanja lokacijskih, građevinskih, uporabnih dozvola i 
drugih akata vezanih uz gradnju i provedbu dokumenata prostornog uređenja te postupke 
legalizacije građevina prema posebnom zakonu. 
 Uz navedeno, kontinuirano se provode postupci legalizacije građevina primjenom 
Zakona o postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama. Ukupan broj zaprimljenih zahtjeva 
za legalizaciju zgrada do 30. lipnja 2018. godine, zadnjeg roka za predaju zahtjeva, iznosi 
10.422 predmeta. Do 31. prosinca 2025. godine riješeno je 9.013 predmeta, a neriješeno je 
preostao 1.409 predmet. U promatranom periodu, drugom polugodištu 2025. godine, 
doneseno je 70 rješenja o izvedenom stanju (uključujući rješenja o odbijanju i/ili obustavi 
zahtjeva) te je u prosjeku riješeno 10 predmeta mjesečno. 
 Pored riješenih 9.013 predmeta legalizacije, trenutno je u radu još 1.409 predmeta što 
znači da je do sada riješeno 86,48% od ukupnog broja zahtjeva (10.422 predmeta). 
 U poslovnim procesima ovaj odjel u potpunosti je uspostavio on-line komunikaciju s 
građanima. Primjenom sustava e-Dozvole koji je dio Informacijskog sustava prostornog 
uređenja (ISPU), državnog sustava za unos, verifikaciju i javnu objavu prostornih podataka, 
omogućena je elektronička komunikacija podnositelja zahtjeva i Upravnog odjela tijekom 



 

 

cijelog upravnog postupaka. Napominje se da u ovom izvješću nisu dostavljeni brojčani 
podaci o zaprimljenim i izdanim rješenjima vezano za izdavanje akata za gradnju obzirom je 
sustav e- Dozvola bio nedostupan zbog nadograđivanja u skladu s promjenom zakonske 
regulative.   
  
Odsjek za provedbu integriranih teritorijalnih ulaganja 
 Odsjek je u razdoblju od 6. lipnja do 31. prosinca 2025. godine provodio redovne 
aktivnosti tijela u sustavu upravljanja i kontrole sredstava iz europskih fondova koje se 
odnose na postupanja vezana uz okončanje programskog razdoblja 2014. – 2020. te 
aktivnosti novog programskog razdoblja 2021. – 2027. koji se odnose na zahtjeve 
Ministarstva regionalnoga razvoja i fondova Europske unije (dalje u tekstu: MRRFEU), a sve 
u skladu s potpisanim Sporazumom o provedbi integriranih teritorijalnih ulaganja u okviru 
Integriranog teritorijalnog programa 2021.-2027. od 07. prosinca 2023., posebice aktivnosti 
koje su se odnosile na: 
- praćenje provedbe projekata u provedbi, za koje je Posredničko tijelo za odabir operacija 

(dalje u tekstu. PTOO) sudjelovao u postupcima dodjele bespovratnih sredstava u 
razdoblju 2014.-2020. te periodično izvještavanje UT-a o istome, 

- sudjelovanje u pripremi poziva te postupcima dodjele bespovratnih sredstava u 
financijskom razdoblju 2021. – 2027., 

- upravljanje rizicima na razini funkcija, 
- suradnja s UT-om za ITP u izradi dokumentacije poziva za dodjelu bespovratnih 

sredstava, 
- sudjelovanje na koordinacijskim sastancima MRRFEU-a vezano uz provedbu ITU 

mehanizma u tekućem i novom razdoblju (11. koordinacijski sastanak održan 9. srpnja 
2025., 12. koordinacijski sastanak 18. rujna 2025. i 13. koordinacijski sastanak 17. 
prosinca 2025.),  

- sudjelovanje na sjednicama Odbora za praćenje Operativnog programa Konkurentnost i 
kohezija 2021. – 2027. i Integriranog teritorijalnog programa 2021. - 2027. (14. listopada 
2025.), 

- sudjelovanje na 11. sjednici Koordinacijskog vijeća Urbane aglomeracije Rijeka (u 
daljnjem tekstu KV UAR) održanoj 23. srpnja 2025., 12 sjednici KV UAR održanoj 16. 
rujna 2025. i 13. sjednici KV UAR održanoj 15. prosinca 2025., 

- sudjelovanje na 8. sjednici Partnerskog vijeća Urbane aglomeracije Rijeka održanoj 1. 
prosinca 2025. na kojoj je predstavljen status spremnosti projektne dokumentacije za 
financijsko razdoblje 2021. – 2027., a koji se tiče provedbe Strategije razvoja UAR čiju 
provedbu prati isto tijelo, 

- sudjelovanje na edukacijama i sastancima s ciljem što kvalitetnije apsorpcije indikativne 
alokacije dodijeljenih financijskih sredstava Urbanoj aglomeraciji Rijeka i provedbe 
samog ITU mehanizma s tijelima u sustavu upravljanja i kontrole sredstava iz EU te 
potencijalnim prijaviteljima/korisnicima EU sredstava, 

- PTOO Rijeka je u listopadu 2025. izvršio prijavu na Javni poziv za sufinanciranje 
provedbe EU projekata na regionalnoj i lokalnoj razini u 2025. godini za EU projekt 
Sporazum o korištenju bespovratnih sredstava tehničke pomoći Integriranog teritorijalnog 
programa 2021.-2027. za podršku provedbi funkcija PTOO-a. 
 

 Tijekom ovog izvještajnog razdoblja MRRFEU u suradnji s PTOO Rijeka objavilo: 
- Javno savjetovanje - putem e-Savjetovanja, otvoreni poziv pod nazivom Nacrt 

ključnih elemenata Poziva „Obnova brownfield lokacija na području Urbane 
aglomeracije Rijeka” planiranog za provedbu u okviru ITU mehanizma na području 
Urbane aglomeracije Rijeka u visini od 7.396.032,00 eura bespovratnih sredstva.  
Javno savjetovanje je bilo otvoreno od 22. kolovoza 2025. do 21. rujna 2025. godine. 

 Javne pozive za članice Urbane aglomeracije Rijeka  

 

 

 



 

 

R. br. 
Naziv poziva za dostavu projektnih 

prijedloga 
Vrsta postupka 

dodjele 
Specifični 

cilj 

Ukupna raspoloživa 
bespovratna 

sredstava za dodjelu u 
okviru Poziva (EUR) 

Datum objave 

1. 
ITU - Uređenje plaža UA Rijeka 
Oštro i Banj 

Izravna dodjela 5.1 1.828.181,00 27.06.2025. 

2. 
ITU - Revitalizacija rasadnika  
perivoja Angiolina 

Izravna dodjela 5.1 3.017.580,00 18.07.2025. 

3. 
ITU - Obnova brownfield lokacija na 
području UAR 

Otvoreni postupak 5.1 7.396.032,00 07.10.2025. 

4. 
ITU - Pilot projekt-Uređenje 
postojeće sportsko-obrazovne zone 
Trsat (Dvorana mladosti i OŠ Trsat) 

Izravna dodjela 5.1 7.225.000,00 25.11.2025. 

 

Uz navedeno, izvršene su i sljedeće aktivnosti:  

 Ocjena kvalitete projektnih prijedloga – PTOO Rijeka - Odsjek za provedbu 

integriranih teritorijalnih ulaganja (PTOO Rijeka) u skladu s delegiranim funkcijama 

proveo je 2. fazu postupa dodjele bespovratnih sredstava (ocjenjivanje kvalitete) za 

pet projektnih prijedloga:   

1. Vatrogasni dom Hreljin, prijavitelja Grada Bakra 
2. Uređenje plaža UA Rijeka Oštro i Banj, prijavitelja Grada Kraljevice 
3. ČA-KO" - rekonstrukcija i uređenje Doma kulture Čavle i izgradnja višenamjenskog 
društvenog doma Žuknica – Kostrena, prijavitelja Općine Čavle 
4. Uređenje centra naselja Omišalj, prijavitelja Općine Omišalj 
5. Revitalizacija rasadnika perivoja Angiolina, prijavitelja PARKOVI, Trgovačko 
društvo za uređenje i njegu zelenih površina i uzgoj cvijeća, d.o.o. 

 Ugovoreni projekti - Za projekt Vatrogasni dom Hreljin, dana 4.10.2025. godine 
sklopljen je Ugovor o dodjeli bespovratnih sredstava za projekt IP.3.1.41.0001 kojim 
je Gradu Bakru dodijeljeno 1.469.183,20 eura. Projekt je u provedbi. 

 Odluke o financiranju i sklapanja ugovori o dodjeli bespovratnih sredstava - u skorije 

vrijeme očekuju se za ostale projekte: Uređenje plaža UA Rijeka Oštro i Banj, ČA-

KO" - rekonstrukcija i uređenje Doma kulture Čavle i izgradnja višenamjenskog 

društvenog doma Žuknica – Kostrena Uređenje centra naselja Omišalj, Revitalizacija 

rasadnika perivoja Angiolina. 

 Provedeni projekt - Obnova toplinarstva Grada Rijeke – FAZA II (izravna dodjela), 

prijavitelja Energo d.o.o. uspješno je okončana  s danom 31. prosinca 2025. godine.  

Očekuje se potpuna apsorpcija dodijeljenih financijskih sredstva. 

 
Upravni odjel za komunalni sustav i promet 
 
Izgradnja sabirne ulice SUXI (čvor Pilepići) – I. faza 
 Prometnica SU XI (Čvor Pilepići) funkcionira kao spoj dijela naselja Gornji Zamet na 
prometnicu Rujevica - Marinići čime se omogućuje alternativni pravac prema centru grada, 
odnosno lakši pristup na Riječku zaobilaznicu preko čvora Rujevica. Također, navedena 
prometnica omogućuje pristup Islamskom centru, kao i daljnji razvoj okolnog područja koje je 
dio planiranog sekundarnog gradskog središta Rujevica. S tehničko-prometne strane 
izgradnja nevedene sabirne ulice planira se od čvora Pilepići na glavnoj mjesnoj ulici GU III 
(ex Ž5025) do križanja s priključkom na Ulicu Maria Gennaria i priključcima na ulice Čavalsko 
i Škrobotovac. Trasa planirane prometnice sastoji se od 3 glavne osi i osi prilaza parceli 
planirane zgrade Autokluba Rijeka. Do kraja 2025. godine izvedeni su radovi na izgradnji 
oborinske odvodnje, vodoopskrbni cjevovodi, javna rasvjeta te telekomunikacijska 
kanalizacija. Izvedeni su svi zemljani i betonski radovi vezani uz trasu prometnice, 
postavljeni su rubnjaci te je prometnica asfaltirana nosivim slojem asfalta. Završetak radova 
planiran je u siječnju 2026. godine. U razdoblju od 06.06.2025. godine do 31.12.2025. godine 
ukupno je utrošeno 907.796,36 eura.  
 
 



 

 

Izgradnja nerazvrstane ceste za pristup TSC Rio Kantrida II faza 
 Radovi na izgradnji navedene prometnice započeli su 15.01.2025. godine. Izgrađena 
je u dužini od 97,22 metara te je izvedena kao dvosmjerna ulica s nogostupima s obiju strana 
kolnika. Prometnica predstavlja spoj na prethodno rekonstruiranu Labinsku ulicu. Radovi su 
završeni 15.08.2025. godine te je 01.09.2025. godine ishođena uporabna dozvola. U 
razdoblju od 06.06.2025. godine do 31.12.2025. godine ukupno je utrošeno 134.493,00 eura. 
 
Produžena Ulica Riva i trg Žabica  
 U cilju izgradnje višenamjenske građevine „Kompleks Žabica“, slijedom režima kolnog 
i pješačkog pristupa utvrđenog projektnom dokumentacijom bilo je potrebno izvršiti 
izmještanje dijela kolosijeka željezničke pruge L212 (tzv. kolosijek 16) na Trgu Žabica. U 
listopadu 2024. godine između Grada Rijeke i društva HŽ Infrastruktura d.o.o. sklopljen je 
Sporazum o reguliranju međusobnih odnosa u svezi izmještanja željezničke infrastrukture - 
pruge L212 (tzv. kolosijek 16), gdje je definiran način provedbe, dinamika, financiranje i 
praćenje projekta. Sporazumom je definirano da će radove ugovoriti HŽ Infrastruktura d.o.o., 
kao upravitelj željezničke infrastrukture, dok Grad Rijeka iste financira radi potrebe izgradnje 
buduće produžene ulice Riva. 
 Radovi i usluga nadzora ugovoreni su krajem 2024. godine, a sami radovi su započeli 
u siječnju 2025. godine, te trajali do polovine svibnja 2025. godine. Radi nepredviđenih 
okolnosti postojećih instalacija i kašnjenja radova Lučke uprave Rijeka na ulazu u luku došlo 
je do produljenja ugovorenog roka za izvođenje radova za cca 1 mjesec. Također, u fazi 
izvođenja radova, radi izmještanja trase kolosijeka izrađena je izmjena izvedbenog projekta, 
naručeno od strane Upravnog odjela za urbanizam i prostorno uređenje. Izrađen je projekt 
izvedenog stanja od strane izvođača radova. Dana 15.05.2025. godine održan je interni 
tehnički pregled građevine od strane HŽ-a, te je novi kolosijek isti dan pušten u promet. U 
tijeku je uklanjanje nedostataka, te priprema dokumentacije za okončani obračun i 
primopredaju izvedenih radova. U razdoblju od 06.06.2025. godine do 31.12.2025. godine 
ukupno je utrošeno 200.727,00 eura. 
 
Izgradnja općih polja na CGG Drenova  
 Izgradnja općih polja odnosi se na projekte izgradnje grobnih mjesta na gradskim 
grobljima, što uključuje pripremu terena, izgradnju prilaznih puteva i uređenje parcela, u cilju 
osiguranja novih mjesta za ukop. 2021. godine završena je I. faza izgradnje općih polja 
planske oznake F30 s 162 novih mjesta, dok se u 2025. godini planirala II. faza dogradnje 
općih polja planske oznake F30 na CGG Drenova. Ovom zadnjom fazom planirana je 
izgradnja dodatnih 216 ukopnih mjesta. U sklopu navedenog zahvata planira se gradnja 
prilaznog puta unutar groblja te proširenje sustava vodoopskrbe i oborinske odvodnje. 
Radovi su započeli u kolovozu 2025. godine te su se odvijali sukladno dogovorenoj dinamici 
do kraja prosinca 2025. godine, a završetak radova planira se u veljači 2026. godine. U 
razdoblju od 06.06.2025. godine do 31.12.2025. godine ukupno je utrošeno 264.605,67 eura. 
 
Mirovinsko mjesečno pravo i pravo 65+ 
 Od 01.07.2025. godine kao novu mjeru koja predstavlja važan korak u provedbi 
politike socijalne uključenosti i brige za građane treće životne dobi, Grad Rijeka u cijelosti je 
počeo financirati troškove prijevoza za sljedeće kategorije umirovljenika tj. prava: 
1. Mirovinsko mjesečno pravo za korisnike starosne mirovine, obiteljske mirovine, invalidske 
mirovine te nezaposlene osobe starije od 60 godina s prebivalištem ili boravištem na 
području grada Rijeke 
2. Pravo 65+ (godišnje pravo) za osobe starije od 65 godina koje imaju prijavljeno 
prebivalište na području grada Rijeke. 
 Financiranje se primjenjuje na sva prava kupljena u razdoblju od 01.07.2025. godine 
do 31.12.2025. godine, a u izvještajnom razdoblju ukupno je utrošeno 1.235.505,00 eura. 
  
 
 



 

 

Održavanje, proširenje i modernizacija javne rasvjete 
 U drugoj polovini 2025. godine u okviru održavanja javne rasvjete grada otvoreno je 
727 naloga za rad u sklopu kojih je izvršena zamjena žarulja, osigurača, prigušnica, 
kabelskih vodova i dijelova svjetiljki, te kompletnih starih svjetiljki i ostalih elemenata 
instalacije javne rasvjete. U sklopu modernizacije javne rasvjete u drugoj polovini 2025. 
godine zamijenjeno je 1.175 zastarjelih rasvjetnih tijela sa novima unutar 30 mjesnih odbora. 
Projekt modernizacije javne rasvjete se i dalje nastavlja te su sredstva za tu namjenu 
predviđena i u Proračunu za 2026. godinu. Ukupna vrijednost radova iznosi 1.100.346,23 
eura sa PDV-om. 
 
Održavanje plaža i pomorskog dobra  
 Kroz aktivnosti održavanja plaža za kupališnu sezonu po plažama demontirani su 
tuševi i slavine, te su izvedeni svi potrebni popravci sanitarnih čvorova, te vodovodnih i 
kanalizacijskih elemenata kroz sezonu kupanja. Na plaži Grčevo izvršena je nabava i 
ugradnja biološkog pročistača otpadnih voda, a na plaži Lungo mare sanirano je oštećenje 
betonskog podesta te premještaj betonskih klupa i stolova na zelenu površinu. Na plažama 
na području grada izvedeni su radovi dohrane plaža šljunkom i planiranje i razastiranje 
šljunka. Izvršeni su radovi uređenja sunčališta i staze na plaži Glavanovo. Ukupna vrijednost 
radova iznosi 387.466,55 eura sa PDV-om. 
 
Održavanje zelenih površina i dječjih igrališta 
 Programom održavanja komunalne infrastrukture za 2025. godinu planirana je 
rekonstrukcija postojećeg skate parka izgrađenog 2005. godine. Radovi na rekonstrukciji 
skate parka odvijali su se od travnja do kraja srpnja 2025. godine. Izvedeno je 13 rampi od 
armiranog betona na postojećoj betonskoj podlozi koje su povezane voznim površinama, uz 
navedeno postavljene su i tri metalna elementa. Ovim ulaganjem Grad Rijeka obnovio je svoj 
službeni skate park koji je potpuno prilagođen suvremenim standardima skateboardinga, a 
površine skate parka prekrivene su motivima Rijeke. Ukupna vrijednost radova iznosi 
422.304,07 eura sa PDV-om. 
 
Projekti ozelenjivanja 
 Projekt Drvoredi u gradu Rijeci dio je integriranja u „zelenu infrastrukturu“, a 
realizacijom projekta nastoji se povećati otpornost lokalne zajednice prema klimatskim 
promjenama, odnosno smanjiti osjetljivost prirodnih sustava i društva na negativne utjecaje 
klimatskih promjena te pojedinačno pridonijeti izgradnji zelene i klimatski neutralne urbane 
sredine. U sklopu navedenog projekta od strane Fonda za zaštitu okoliša i energetsku 
učinkovitost godine osigurano je sufinanciranje sadnje 300 novih stabala na ukupno 11 
lokacija. U studenom 2025. godine postavljeno je 40 vaza sa stablima maslina duž 
nogostupa uz garažu Zagrad u Ulici Ivana Pavla II. Time je posađeno svih 300 stabala, kako 
je projektom i predviđeno. Ukupna vrijednost izvedenih radova u sklopu projekta iznosi 
152.677.50 eura sa PDV-om. 
 Grad Rijeka je u 2024. godini aplicirao na još jedno sufinanciranje Fonda (JP ZO 
5/2024) te time osigurao sufinanciranje projekta koji uključuje sadnju 79 stabala pažljivo 
integriranih u postojeći koncept na osam javnih zelenih površina na području grada Rijeke. U 
studenom 2025. godine započela je realizacija te su do danas posađena stabla na sljedećim 
lokacijama: 5 na dječjem igralištu u Ulici Slave Raškaj, 18 u Poduzetničkoj zoni Bodulovo, 8 
na zelenoj površini u Ulici Kozala kod kbr. 33, 5 u Ulici Paje Širole kod k.br. 12-14, 10 u 
Ivekovićevoj ulici kod k.br. 1 do 7, 17 na zelenoj površini uz dječje igralište  u Ulici Vladivoja i 
Milivoja Lenca  te 6 u Ulici Krnjevo kod k.br. 20. Time je do danas posađeno 75 od ukupno 
79 stabala. Lokacija na kojoj je sadnja djelomično obavljena jest zelena površina uz dječje 
igralište na Grbastima, gdje je još potrebno posaditi 4 stabla. Ukupna vrijednost izvedenih 
radova u sklopu projekta iznosi 48.316,01 eura sa PDV-om. 
 
 
 



 

 

Održavanje nerazvrstanih cesta  
Od građevinskih zahvata, u periodu od lipnja do prosinca 2025. godine, izvedeno je 

15 sanacija ukupne površine 19.748,85 m2, od kojih su najznačajnije: sanacija kolnika u ulici 
Ive Lole Ribara, sanacija kolnika u ulici Franje Belulovića, nastavak sanacije kolnika na Trgu 
braće Mažuranić, sanacija kolnika u ulici Brdo od raskrižja sa ulicom Zdravka Kučića do ulice 
Andrije Peruča te sanacija kolnika ulica Rastočine kod kućnih brojeva 5 i 6. Ukupna 
vrijednost navedenih radova iznosi 730.488,07 eura sa PDV-om. 
 
Od prometnih zahvata izvedeni su radovi: 
- dobavljeno je i montirano 6 komada podizno spustnih stupića na Trgu Republike 

Hrvatske. Ukupna vrijednost navedenih radova iznosi: 53.485,50 eura sa PDV-om 
- montirani su svjetleći znakovi C02 i treptači na lokacijama: J.P.Kamova, Baštijanova, 

Laginjina, M. Barača, Kvaternikova, F. Čandeka, Nova cesta-Krnjevo, te led markeri na 
lokacijama: J.P.Kamova, Z. Kučića, Osječka (2 lokacije), Grobnička cesta, I.Ć.Belog, 
Zametska, Goranska, Nova cesta-Krnjevo, Bože Vidasa (2 lokacije) i samostalni treptači 
na lokacijama: Šetalište XIII divizije, te treptači iznad stalnog znaka: Drenovski put, 
Vladivoja i Milivoja Lenca. Također, izvršeno je uklanjanje i odvoz oštećenog 
semaforskog stupa u ul. Z. Kučića te je montirana nova konzola za prometni znak u ul. Z. 
Kučića. Od građevinskih radova sanirano je 116,70 m2 lokalnih oštećenja na lokaciji 
Vinogradska ulica, ulica Ivana Šušnja. Ukupna vrijednost navedenih radova iznosi: 
96.041,73 eura sa PDV-om. 

- U okviru aktivnosti modernizacije semaforske infrastrukture tijekom 2025. godine 
provedena je modernizacija raskrižja Orehovica, u koju je uloženo 29.935,20 eura sa 
PDV-om.  

- pokrenut je prometno-tehnički projekt usmjeren na modernizaciju dodatna četiri raskrižja 
na istočnom dijelu grada. Riječ je o raskrižjima Mihanovićeva – Ivana Gorana Kovačića, 
Mihanovićeva – Kumičićeva, Slavka Krautzeka – Tome Strižića te Radnička – 
Kvaternikova. U izradu navedenih prometno-tehničkih projekata uloženo je ukupno 
29.782,50 eura sa PDV-om. 

 
Sanacija odvodnje oborinskih voda u Adamićevoj ulici i privoza u Splitskoj i Zadarskoj ulici 

Radovi su započeli 04.04.2024. godine i izvršeni su u ugovorenom roku 18.06.2025. 
godine. U Scarpinoj ulici izveden je novi oborinski kolektor dužine od 52 m na koji su 
priključeni novi slivnici oborinske odvodnje. Duž trase Adamićeve ulice i u Zadarskoj i 
Splitskoj ulici izvedeno je ukupno 56 novih slivnika i slivničkih spojeva na kolektor. U 
Zadarskoj i Splitskoj ulici asfaltirano je 696 m2 prometnice i 350 m2 nogostupa, te su 
postavljene pješačke rampe, semaforska oprema, vertikalna i horizontalna signalizacija i 
urbana galanterija. Cijelom dionicom na 7 raskrižja postavljena je nova semaforska 
instalacija s video analitikom. Ukupna vrijednost navedenih radova i usluge nadzora iznosi 
630.787,94 eura s PDV-om. 
  
Komunalno redarstvo 
 U razdoblju od 06. lipnja do 31. prosinca 2025. godine službenici Odsjeka za 
komunalno redarstvo izdali su ukupno 890 Obavijesti o počinjenom prekršaju protiv 
počinitelja prekršaja. Prema podacima iz Riznice naplaćeno je ukupno 13.926,19 eura po 
osnovi izdanih novčanih kazni, od toga je najveći dio – 3.810,00 eura naplaćen temeljem 
izdanih mandatnih kazni za prekršaj ometanja pristupa specijalnom vozilu za uklanjanje 
otpada. Naime, u tom razdoblju vršila se pojačana kontrola vezano uz nepropisno 
zbrinjavanje otpada, u sklopu čega je i onemogućavanje pristupa vozilima KD Čistoće 
parkiranjem vozila uz spremnike. Također, naplaćeno je 3.315,00 eura izdanih novčanih 
kazni za nepropisno kampiranje, koje se u tijekom kupališne sezone također pojačano 
kontrolira te i parkiranje na javnim zelenim površinama. Preostale izdane kazne vezane su 
uz ostale propise koji se primjenjuju od strane Komunalnog redarstva.  
 Po utvrđenim prekršajima izdana su 42 Obavezna prekršajna naloga, od kojih je 24 
ostalo neuručeno nakon dva pokušaja dostave. Zaprimljeno je i proslijeđeno 3 prigovora sa 



 

 

kompletnim spisima nadležnom Općinskom sudu, Prekršajnom odjelu na odlučivanje i 
pokrenuto je 10 ovršnih postupaka. 

 
Prometno redarstvo 
 U izvještajnom razdoblju, službenici Odsjeka za prometno redarstvo izdali su ukupno 
16.653 obavijesti o počinjenom prekršaju protiv počinitelja prekršaja nepropisnog parkiranja 
vozila. Prometni redari su neposrednim opažanjem utvrdili 13.136 prekršaja, a putem 
sustava automatskog video (foto) nadzora je zabilježeno 3.517 prekršaja. U promatranom 
periodu ukupno financijsko zaduženje po izdanim novčanim kaznama iznosilo je 753.030,00 
eura. Prema podacima iz Riznice naplaćeno je zbirno 339.332,21 eura temeljem izdanih 
mjera. 
 Po utvrđenim prekršajima pokrenuto je 7.126 novih predmeta, izdana su 782 
obavezna prekršajna naloga, zaprimljeno je i proslijeđeno 159 prigovora sa kompletnim 
spisima nadležnom Prekršajnom sudu na odlučivanje i pokrenuta su 122 ovršna postupka.  
 Održano je i 16 preventivno edukativnih radionica vezano uz ponašanje u prometu u 
8 osnovnih škola. Cilj radionica je utjecati na ponašanje današnjih pješaka, a sutrašnjih 
vozača i potaknuti razumijevanje različitih situacija u prometu, kao i postići da djeca razviju 
kritički stav prema nepoželjnim ponašanjima u prometu i svojih vršnjaka, ali i svojih roditelja 
te da sagledavaju prometnu problematiku iz različitih perspektiva. Poseban je naglasak 
stavljen na važnost omogućavanja pristupačnosti osobama sa invaliditetom. 
 
Projekt POS Zamet 
 U rujnu 2025. godine poništen je postupak javne nabave za izgradnju višestambene 
zgrade s izradom projektne dokumentacije na Zametu u Rijeci koja se gradi po modelu 
društveno poticane stanogradnje (POS Zamet)-ponovljeni postupak.  
 Za navedeni projekt kojim je planirana izgradnja 30-tak novih stanova na lokaciji 
između Zametske ulice i Ulice Ivana Luppisa prethodno je pokrenut postupak javne nabave u 
prosincu 2024. godine. 
 Temeljem navedenog natječaja procijenjene vrijednosti 2.330.671,00 eura (bez PDV-
a) pristigle su sveukupno 3 ponude koje su bile znatno većeg iznosa od onog planiranog 
Planom nabave.  
 Za navedeni projekt nisu osigurana dodatna sredstva te Agencija za društveno 
poticanu stanogradnju Grada Rijeke nije bila u mogućnosti sklopiti ugovor za projektiranje i 
gradnju te početi sa realizacijom projekta.  
 Istovremeno, u tijeku izvještajnog razdoblja zabilježene su mnoge aktivnosti i 
postupanja po prijavama stanara na otklanjanju štete prouzrokovane prokišnjavanjem i 
pojavom vlage na objektima koji su izgrađeni po modelu društveno poticane stanogradnje.  
 Ujedno, Gradonačelnica i zamjenici su, tijekom izvještajnog razdoblja, kontinuirano 
vodili razgovore na temu mogućih modaliteta izgradnje stanova za priuštivo stanovanje sa 
Europskom investicijskom bankom, kao i HBOR-om.  
 
Upravni odjel za gradsku imovinu 
 
 Upravni odjel za gradsku imovinu je u promatranom razdoblju nastavio s tekućim i 
investicijskim održavanjem te investicijskim ulaganjima u objekte javne, poslovne i stambene 
namjene. 
 Nastavljen je proces energetskog certificiranja zgrada javne namjene, stanova te 
poslovnih prostora koji se objavljuju u natječajima za prodaju odnosno davanje u zakup i 
najam. U drugom polugodištu izrađen je ukupno 81 energetski certifikat, od kojih 52 za 
objekte poslovne namjene, 15 za objekte stambene namjene te 14 za objekte javne 
namjene. Slijedom navedenog, trenutačno Upravni odjel za gradsku imovinu posjeduje 
ukupno 2256 energetskih certifikata, od čega 1386 za objekte poslovne namjene, 658 za 
objekte stambene namjene te 212 za objekte javne namjene. 
 U izvještajnom razdoblju Odsjek za gradnju i održavanje objekata javne, poslovne i 
stambene namjene, nastavio je s kontinuiranim radovima tekućeg i investicijskog održavanja 



 

 

na uređenju i obnovi gradskih poslovnih i stambenih prostora, objekata nužnih smještaja i 
objekata javne namjene koji uključuju objekte kulture, sporta, dječjih vrtića i osnovnih škola te 
objekata samouprave i socijalne skrbi.  

Tijekom prvog polugodišta 2025. godine okončani su radovi na energetskoj obnovi 
objekta PPO Vežica, a u sklopu kojih je obnovljena ovojnica zgrade, zamijenjen azbestni 
pokrov mediteran crijepom, uređeni dječji sanitarni čvorovi, uveden sustav daljinskog očitanja 
potrošnje energenata i vode, zamijenjena unutarnja rasvjeta učinkovitijom, ugrađena dizalica 
topline zrak/ voda koja je namijenjena za grijanje/ hlađenje prostora i zagrijavanje potrošne 
tople vode.  
 U drugom polugodištu sa Ministarstvom prostornog uređenja, graditeljstva i državne 
imovine te Fondom za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost potpisani su Ugovori o dodjeli 
bespovratnih sredstava i to u iznosu od 60.985,74 eura za energetsku obnovu objekta PPO 
Radost, u iznosu od 285.905,37 eura za energetsku obnovu objekta PPO Vežica te u iznosu 
od 1.095.474,32 eura za energetsku obnovu objekta OŠ Turnić. 
 Tijekom drugog polugodišta započeli su radovi na energetskoj obnovi objekta OŠ 
Turnić, a u sklopu kojih će se povećati toplinska zaštita ravnog krova i toplinska zaštita 
vanjskog zida, zamijeniti vanjska stolarija, zamijeniti kondenzacijski kotao na plin i ugraditi 
termostatski ventili, sustav za daljinsko očitanje potrošnje energenata, modernizirati rasvjeta 
te postaviti integrirana solarna elektrana od 40 kW. 
 Koncem protekle godine okončani su radovi na izgradnji objekta DV Fiume na 
Krnjevu.  Dječji vrtić Fiume, smješten u Becićevoj ulici na Krnjevu ima kapacitet za pet 
odgojno - obrazovnih skupina, dvije jasličke i tri vrtićke skupine čime će se ukupni kapaciteti 
riječkih gradskih vrtića povećati za 84 mjesta. Izgradnja novog vrtića zajednički je projekt 
Grada Rijeke, Zajednice Talijana Rijeka i Talijanske unije. Pri tome je 907.824,01 eura 
bespovratnih sredstava osigurano iz Nacionalnog plana oporavka i otpornosti za razdoblje 
2021. – 2026. godine, Talijanska Unija je osigurala sufinanciranje projekta u iznosu od 
796.336,86 eura dok je preostala sredstva osigurao Grad Rijeka. 
 U svrhu povećanja prostornih kapaciteta za smještaj djece jasličke dobi, u svibnju 
2025. započeli su radovi na dogradnji objekta PPO Galeb. Dogradnjom PPO Galeb planiraju 
se otvoriti još dvije jasličke skupine za 24 djece. Za dogradnju vrtića dodijeljena su 
bespovratna sredstva u iznosu od 324.905,43 eura iz Nacionalnog plana oporavka i 
otpornosti za razdoblje 2021. – 2026. godine, a ostatak projekta planira se financirati iz 
vlastitih sredstava Grada Rijeke. 
 U suradnji sa Sveučilištem u Rijeci, s ciljem osiguravanja novih vrtićkih kapaciteta, u 
promatranom je razdoblju pušten u rad novi vrtić na području Sveučilišnog kampusa na 
Trsatu, u prostoru kojeg je do sada koristio Studentski centar. Vrtić „Kapljica“ ustrojen je kao 
novi podcentar Dječjeg vrtića More. Sveučilište u Rijeci u cijeli je projekt investiralo oko 
300.000,00 eura, od izrade projektne dokumentacije do rekonstrukcije prostora, dok je Grad 
izdvojio iznos od 100.000,00 eura za troškove građevinsko-obrtničkih radova na uređenju i 
opremanju vanjskog prostora. 
 Nakon okončanih radova na izgradnji 7 solarnih elektrana na objektima školskog i 
predškolskog odgoja, tijekom promatranog razdoblja izvedeni su radovi na postavljanju još 
pet solarnih elektrana i to na objektima: PPO Drenova, PPO Zvonimir Cviić, PPO Zamet, OŠ 
Pehlin i OŠ San Nicolo. U sklopu radova na krovovima su postavljeni nosači i fotonaponski 
paneli kao i prateća instalacija nakon čega slijedi završno ispitivanje instalacije prije puštanja 
u pogon izgrađenih elektrana. 
 Kako bi se omogućilo stambeno zbrinjavanje mladih obitelji uređeno je ukupno pet 
stanova u vrijednosti od 213.257,37 eura.  
 Odsjek za upravljanje objektima poslovne i javne namjene je u razdoblju od 6. lipnja 
do 31. prosinca 2025. godine proveo 5 javnih natječaja za davanje u zakup poslovnih 
prostora.  
 U navedenom razdoblju u javnim natječajima oglašeno je 88 poslovnih prostora, a 
sklopljena su 44 ugovora o zakupu za prostore ukupne površine 4.842 m2 uz ugovorenu 
mjesečnu zakupninu u iznosu od 41.578 eura bez PDV-a, što čini 6,10% od ukupnog 
mjesečnog zaduženja zakupnine svih poslovnih prostora.  



 

 

 Najveće zanimanje tržište je pokazalo za poslovne prostore namijenjene za stručne, 
znanstvene i tehničke djelatnosti (izlicitirano 7 poslovnih prostora), za uslužne djelatnosti 
(izlicitirano 6 poslovnih prostora), za djelatnost trgovine (izlicitirano 5 poslovnih prostora), za 
prijevoz i skladištenje (izlicitirano 5 poslovnih prostora). Ostali prostori izlicitirani su za: 
ugostiteljstvo, izdavačku djelatnost, poslovanje nekretninama, obrazovanje, djelatnost 
muzeja i zbirki, članske organizacije, atelje, građevinarstvo, garaža za smještaj vozila, 
prerađivačku industriju i za djelatnost trgovina: prateća uredska djelatnost za obavljanje 
administrativno tehničkih poslova. 
 Istovremeno, obnovljeno je 40 ugovora o zakupu poslovnih prostora.  
  
 U Odsjeku za upravljanje objektima stambene namjene, u razdoblju od 6.lipnja do 31. 
prosinca 2025. godine, dodijeljeno je u najam 8 stanova u gradskom vlasništvu i to po 
redoslijedu uvrštenosti temeljem Liste prioriteta za dodjelu stanova u najam, utvrđene za 
razdoblje 2024./2027. godine, te 1 stan temeljem zaključka Gradonačelnice.   
 U promatranom razdoblju sklopljena su 2 ugovora o najmu stana, 2 dodatka ugovoru 
o najmu stana i 5 sporazumnih raskida ugovora o najmu stana. 
 U 2025. godini prihvaćena je prijava Grada Rijeke na Javni poziv za sufinanciranje 
demografske mjere – poticajno stanovanje u 2025. godini od strane Primorsko–goranske 
županije.  Na objavljeni poziv prijavljena su dva stana za sufinanciranje adaptacije za koji je 
između  Grada Rijeke  i Primorsko goranske županije u ožujku  2025. godine sklopljen 
Ugovor o sufinanciranju demografske mjere – poticajno stanovanje. 
 Na temelju Odluke o najmu stanova za priuštivo stanovanje (“Službene novine Grada 
Rijeke“ broj 15/24) te Ugovora o sufinanciranju demografske mjere – poticajno stanovanje iz 
ožujka 2025. godine, Grad Rijeka raspisao je 03. studenog 2025. godine Javni poziv za 
prikupljanje zahtjeva za dodjelu stana u najam mladoj obitelji. U razdoblju od 03. studenog 
do 17. studenog 2025. godine zaprimljeno je ukupno 27 prijava za uvrštenje na Listu. Na 
konačnu listu uvršteno je 13 podnositelja prijava, dok je 13 prijava odbijeno budući da 
podnositelji nisu ispunjavali uvjete iz Javnog poziva, a 1 prijava je odbačena. 
 U izvještajnom razdoblju za realizaciju programa Gospodarenje zemljištem u 
vlasništvu Grada Rijeke uloženo  je 426.512 eura od čega za izmještanje spomenika 
126.396 eura, za pokretanje postupka izvlaštenja zemljišta radi izgradnje spoja Ulice Tina 
Ujevića s Dražičkom 66.300 eura, za isplatu temeljem Rješenja o izvlaštenju nekretnina radi 
izgradnje prolaza u Vitezovićevoj ulici 57.469 eura te za otkup zemljišta radi formiranja 
građevne čestice koja je namijenjena izgradnji budućeg Centra za autizam 1.940 eura.  
 U izvještajnom razdoblju ostvaren je prihod od prodaje i drugih oblika raspolaganja 
građevinskim zemljištem u iznosu od 811.901 eura. Dio prihoda ostvaren je temeljem 
ugovornih obveza (obročna otplata, ugovori o zakupu i služnosti) nastalih tijekom ranijih 
godina.  
 U izvještajnom razdoblju je putem 2 natječaja za prodaju i služnost zemljišta na tržištu 
ponuđeno 8 lokacija za prodaju zemljišta (ukupne površine 3.050,09 m2) te 11 lokacija za 
osnivanje prava služnosti na zemljištu (ukupne površine 2.522,54 m²). Provedbom navedenih 
natječaja sklopljeno je 6 kupoprodajnih ugovora i 7 ugovora o osnivanju prava služnosti. 
 U promatranom razdoblju Grad Rijeka sudjelovao je kao stranka u postupku obnove 
zemljišne knjige za k.o. Sveti Kuzam kao su(vlasnik) nekretnina na predmetnom području, u 
kojem je na ukupno 7 novoformiranih čestica Grad Rijeka uknjižen kao vlasnik, a na ukupno 
2 novoformirane čestice uknjiženo je javno dobro u općoj uporabi u vlasništvu Grada Rijeke. 
 Sukladno Zakonu o upravljanju nekretninama i pokretninama u vlasništvu Republike 
Hrvatske Gradu Rijeci povjereno je upravljanje neizgrađenim građevinskim zemljištem i 
građevinama sa zemljištem nužnim za redovnu uporabu te građevine, a koje se nalaze na 
njegovom području. U izvještajnom razdoblju zaprimljeno je ukupno 36 zahtjeva za 
raspolaganje zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske (prodaja, služnost, zakup, priznanje 
prava vlasništva, ovjera elaborata i ostali zahtjevi). U navedenom razdoblju nije sklopljen niti 
jedan ugovor u svezi raspolaganja zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske, a ovjereno je 
7 elaborata za zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske.  
 



 

 

Upravni odjel za odgoj i obrazovanje, kulturu, sport i mlade 
 
Odsjek za odgoj, obrazovanje i mlade 
 U mjesecu studenom započeti su pregovori sa Sindikatom obrazovanja, medija i 
kulture Hrvatske i Sindikatom Istre, Kvarnera i Dalmacije u cilju sklapanja Dodatka II. 
kolektivnom ugovoru za zaposlene u Dječjem vrtiću Rijeka, Dječjem vrtiću Sušak i Dječjem 
vrtiću More.  
 

Uređenje dvorišta podcentra predškolskog odgoja Galeb (DV Sušak) 

 Temeljem ugovora o dodjeli bespovratnih sredstava potpisanog između Grada Rijeke 

i Ministarstva demografije i useljeništva, u tijeku je provedba projekta „Uređenje dvorišta 

podcentra predškolskog odgoja Galeb (DV Sušak). Vrijednost projekta iznosi 29.438,75 eura 

s PDV-om.  

 

Sufinanciranje djelatnosti dječjih vrtića drugih osnivača i obrta za čuvanje 

Temeljem provedenog javnog poziva te po sklapanju ugovora s dječjim vrtićima, Grad 
Rijeka sufinancira boravak djece u vrtiću u iznosu od 285,00 eura/mj. za dijete jasličkog 
uzrasta i 225,00 eura/mj. za dijete vrtićkog uzrasta, pod uvjetom da dijete i oba roditelja 
imaju prebivalište na području grada Rijeke. Nadalje, Grad sufinancira i boravak djece u 
obrtima za čuvanje iznosom od 260,00 eura po djetetu mjesečno za cjelodnevni program. U 
periodu od 6. lipnja do 31. prosinca 2025. godine prosječno se, za boravak djece u vrtićima 
drugih osnivača na području grada Rijeke, na mjesečnoj razini sufinanciralo 473 djece za što 
je ukupno isplaćen iznos sufinanciranja od 780.734,00 eura. U istom periodu prosječno se, 
za boravak djece u vrtićima drugih gradova i općina, na mjesečnoj razini sufinanciralo 11 
djece za što je ukupno isplaćen iznos sufinanciranja od 11.354,00 eura. U pedagoškoj godini 
2025./2026., Grad sufinancira djelatnost brige, skrbi i čuvanja (dadilje) za 80 djece u obrtima 
na području grada Rijeke. 
 
Natječaj za dodjelu stipendija učenicima i studentima za školsku/akademsku godinu 
2025/2026. godinu 

Sukladno Pravilniku o stipendiranju i odluci gradonačelnice proveden je natječaj za 
dodjelu stipendija u tri kategorije: izvrsnost, deficitarnost zanimanja i socio-ekonomski status. 
Dodijeljena je ukupno 71 stipendija, od čega 25 stipendija za učenike srednjih škola i 26 
stipendija za studente prema kategoriji izvrsnosti, 3 stipendije za studente prema kategoriji 
deficitarnosti zanimanja (Logopedija, Edukacijska rehabilitacija, Socijalna pedagogija) te 13 
stipendija za učenike srednjih škola i 4 stipendije za studente prema socio-ekonomskom 
statusu. 
 
AmbasadoRi odgoja i obrazovanja 

U izvještajnom razdoblju dodijeljene su nagrade najuspješnijim učenicima i njihovim 
mentorima riječkih osnovnih i srednjih škola te učeničkih domova koji su osvojili jedno od 
prva tri mjesta na državnim natjecanjima, smotrama i susretima u različitim područjima 
tijekom školske godine 2024./2025. Nagrade su dodijeljene 193 učenika, 61 mentoru i 3 
Ambasadora. 

 nastavljena je provedba objedinjene nabave namirnica za školske marende 

 nastavljena je provedba financiranja studija Logopedije i Logopedskog centra pri 
Sveučilištu u Rijeci 

 nastavljena je provedba projekta „RInkluzija - Riječki model podrške učenicima s 
teškoćama“, sufinanciranog sredstvima Europskog socijalnog fonda plus, a putem 
kojeg su u riječkim osnovnim školama zaposleni pomoćnici u nastavi. 

 nastavljeno je financiranje  izvannastavnih aktivnosti u osnovnim školama Grada 
Rijeke u školskoj godini 2025./2026. Radi se o programima nadstandarda za učenike 
viših razreda osnovnih škola, a koji nadopunjuju obvezno osnovnoškolsko obrazovanje 
i usklađeni su s lokalnim odgojno-obrazovnim potrebama (nastavljena je provedba 



 

 

programa Građanski odgoj i obrazovanje, Moja Rijeka, Zdravstveni odgoj i 
obrazovanje, RInovatoRI, Školsko poslijepodne samo za mene, E-matematička 
učionica, LIADO) 

 Osnovna škola Nikola Tesla uz potporu Grada Rijeke provodila je pripremne i 
promidžbene aktivnosti za uvođenje međunarodnog International Baccalaureate (IB) 
Middle Years Programme (MYP) za učenike od 5. do 8. razreda. Aktivnosti su 
uključivale stručna usavršavanja djelatnika, pripremu dokumentacije i promociju 
programa među roditeljima i zajednicom s ciljem osiguravanja dovoljnog interesa za 
početak nastave. Iako je program planiran za školsku godinu  2025./2026., zbog 
nedovoljnog broja prijava učenika, nije započeo.  

 u okviru Programa produženog boravka i cjelodnevnog odgojno – obrazovnog rada, u 
školskoj godini 2025./2026., u 23 osnovne škole Grada Rijeke organizirane su 93 
skupine, i to produženog boravka (76 skupina) i cjelodnevnog odgojno-obrazovnog 
rada (17 skupina). U Program je uključeno 2.137 učenika. Također su osigurana 
sredstva za jednu skupinu u Katoličkoj osnovnoj školi i jednu skupinu u Waldorfskoj 
osnovnoj školi. 

 osigurana su sredstva za financiranje besplatnih radnih bilježnica za obvezne 
predmete od 1. do 8. razreda u za učenike osnovnih škola koji imaju prebivalište na 
području grada Rijeke u osnovnim školama čiji je osnivač Grad Rijeka te u svim 
školama drugih osnivača čiji učenici imaju prebivalište na području Grada Rijeke. 

 financiranje romskog pomagača i romskog pomoćnika u nastavi nastavlja se u 
Osnovnoj školi Škurinje, kao dodatna podrška učenicima romske nacionalne manjine u 
odgojno-obrazovnom procesu.   

- nastavljena je provedba EU projekta Grad po mjeRi mladih 2 čiji je cilj povećati 
sudjelovanje mladih u životu lokalne zajednice kroz jačanje dijaloga mladih i 
donositelja/ica odluka u Gradu Rijeci. Projekt se provodio od siječnja do prosinca 2025. 
godine. U drugoj polovici 2025. godine provedene su tri dodatne aktivnosti te je ukupno 
u projekt bilo uključeno 140 mladih i više od 20 službenika gradske uprave - 
AmbasadoRa mladih. Nositelj projekta je Grad Rijeka, a partneri Centar tehničke 
kulture Rijeka i Udruga Delta. Ukupna vrijednost projekta iznosi 47.775,00 eura, uz 100 
% financiranje iz EU fondova. 

- tijekom izvještajnog razdoblja završen je i jednogodišnji projekt participativnog 
programa Akcije za 5! usmjeren na povećanje aktivnog sudjelovanja mladih u lokalnim 
zajednicama. U 2025. godini program Akcija za 5! provodi se kao dio šireg projekta 3, 
4 Akcija za 5!, koji vodi Udruga „Delta“ u partnerstvu s gradovima Rijekom, Opatijom, 
Pazinom i Pulom. 

- nastavljena je i provedba Programa za mlade Grada Rijeke za razdoblje 2023.–2030. 
godine te je napravljeno istraživanje o uspješnosti implementacije Programa u periodu 
od 2023. do 2026. godine. U istraživanju je sudjelovalo 1.007 mladih osoba s područja 
grada Rijeke i okolice. Program za mlade Grada Rijeke dokazao je svoju učinkovitost u 
jačanju podrške mladima i kreiranju pozitivnog okruženja za njihov razvoj. Rezultati 
pokazuju porast zadovoljstva, visoku razinu povjerenja i spremnost mladih na suradnju 
s Gradom.  

- nakon provedenog javnog poziva, Gradsko vijeće Grada Rijeke na 5. sjednici 
Gradskog vijeća održanoj 11. prosinca 2025. godine, donijelo je Odluku o izboru 15 
članova Savjeta mladih Grada Rijeke.  

 
Odsjek za kulturu 

 U proteklom izvještajnom razdoblju u raznovrsnim djelatnostima kulture te zaštite i 
očuvanja kulturnih dobara održan je čitav niz programa, od kojih posebno ističemo programe 
i manifestacije koji se na nezavisnoj sceni sustavno provode vrlo uspješno već dugi niz 
godina te kapitalne projekte zaštite kulturnih dobara.  

Ističu se sljedeći programi i aktivnosti:  
- Art Explora Festival, međunarodni kulturni projekt od 12. do 20. rujna 2025. godine, 



 

 

- dodijeljena likovna nagrada rada Rijeke Ivo Kalina: dobitnik za 2023. i 2024. godinu, 
Igor Grubić, nagrađen je za izložbu održanu u Muzeju moderne i suvremene 
umjetnosti, 

- dodijeljena je književna nagrada Drago Gervais i to za književni esej pod naslovom 
Esej o noći Marka Pogačara iz Zagreba, u kategoriji neobjavljenog rukopisa te zbirka 
pjesama Jurjice Vesne Gržalja, San od sanj, u kategoriji najboljeg objavljenog 
književnog djela na nekom od idioma čakavskoga narječja hrvatskoga jezika, 

- u Art-kinu je održan 12. Međunarodni studentski filmski festival – STIFF, od 27. do 29. 
studenog 2025. godine, 

- od 13. do 20. rujna 2025. godine tradicionalno je održan 18. Međunarodni književni 
festival Vrisak, riječki sajam knjiga i festival autora, gdje je u 8 dana održano više od 
50 programa, sa više od 100 domaćih i međunarodnih autora, prevoditelja i ostalih 
suradnika na 6 različitih lokacija, 

- u organizaciji ustanova u kulturi kojima je osnivač Grad Rijeka (Gradska knjižnica 
Rijeka, Art kino, Gradsko kazalište lutaka Rijeka, Muzej grada Rijeke te Muzej 
moderne i suvremene umjetnosti) te Grada Rijeke od 13. do 20. prosinca 2025. 
godine održala  se manifestacija Zimska priča iz Benčića, 
 
U sklopu europskog projekta Turistička valorizacija reprezentativnih spomenika 

riječke industrijske baštine koji obuhvaća rekonstrukciju Palaču Šećerane s pratećim 
komercijalnim sadržajima te prenamjenu motornog broda Galeb u brod – muzej, u 
izvještajnom razdoblju na motornom brodu Galeb odvijali su se radovi na postavljanju 
opreme i popratnih materijala, osiguran je pristup brodu osobama sa smanjenom 
pokretljivošću, ishođena je lokacijska dozvola za privez broda te je brod spojen na mrežu 
Grada Rijeke uz  pristup internetu te je vraćen restaurirani namještaj.  
 U okviru europskog projekta Povežimo se baštinom do kraja 2025. godine završilo je 
opremanje prostora Filodrammatice, čime se nastavila provedba aktivnosti Pokretanje 
kulturno-turističkog posjetiteljskog centra u Rijeci. 

U sklopu Programa obnove i sanacije krovova i pročelja na području Urbanističke 
cjeline grada Rijeke, sukladno Listi prioriteta  za sufinanciranje  sanacije i obnove pročelja i 
krovova u 2025. i 2026., završeni su radovi na zgradi Vitezićeva 3, a radovi na sanaciji i 
obnovi pročelja Frana Supila 8 su u tijeku te će se završiti u 2026. godini. 
 U sklopu kapitalnog projekta obnove ulazne kule Trsatski kaštel, pojedinačno 
zaštićenog kulturnog dobra upisanog u Registar nepokretnih kulturnih dobara Republike 
Hrvatske i danog na upravljanje Turističkoj zajednici, izrađeni su arhitektonski snimak 
postojećeg stanja te idejni projekt, uključujući 3D model i vizualizacije idejnog rješenja. 
 U sklopu projekta uređenja Spomen kosturnice palih boraca NOR-a na Trsatu, 
dovršena je prva faza obnove spomenika zaštićenog kao pojedinačnog nepokretnog 
kulturnog dobra, uvrštenog u Registar kulturnih dobara RH.  
  
 
Odsjek za sport i tehničku kulturu   
 Nastavljena je provedba zajedničkog projekta Grada Rijeke, Doma zdravlja i 
Primorsko-goranske županije „Sportska ambulanta“ koji omogućuje besplatno utvrđivanje 
opće zdravstvene sposobnosti registriranih sportašica i sportaša riječkih i županijskih 
klubova, u cilju smanjenja rizika kojima su izloženi sportaši, kao i pomoći u ustroju 
kvalitetnog dugoročnog sustava praćenja istih.  
  

Nastavljeni su i zajednički projekti  Upravnog odjela za odgoj i obrazovanje, kulturu, 
sport i mlade i Zajednice sportskih udruga grada Rijeke „Riječki sportski savez“ te uključenih 
partnera:  
- RI Move, projekt sportske škole Grada Rijeke od 2017. provodi Zajednica sportskih 

udruga grada Rijeke „Riječki sportski savez“ (dalje kratko: Riječki sportski savez) putem 
stručnih trenera - kineziologa, s ciljem upoznavanja djece sa sportom, poticanjem na 
bavljenje istim te poticanjem tjelesne aktivnosti i zdravog načina života, u sklopu kojega 



 

 

se više od 1150 djece iz 11 riječkih osnovnih škola, učenika 1 – 4 razreda 2 puta tjedno 
za vrijeme produženog boravka besplatno poučavaju osnovnim vještinama sportova, 
početno kroz programe atletike, gimnastike i juda, a kasnije i košarke, odbojke, kenda, 
nogometa, rukometa, karatea itd., kao i nastavkom učešća u projektu Hrvatskog 
olimpijskog odbora „Fair play“. Projekt uključuje i održavanje prezentacija sportova u 
sportskim objektima Grada Rijeke, upoznavanje djece sa poznatim sportašima, 
humanitarnim djelatnostima, navikama zdrave prehrane i dr.  

- Rijeka pliva, projekt koji Grad Rijeka kontinuirano provodi od 2008., od iznimne je 
važnosti kao organizirani vid besplatne obuke neplivača osnovnoškolaca – učenika 
drugih razreda iz 25 riječkih osnovnih škola, i u kojem je do danas sudjelovalo 13.000 
učenika.   

- RiSS - Riječki sport za sve, program je koji omogućuje djeci slabijeg imovinskog statusa 
besplatno treniranje u klubovima članicama Riječkog sportskog saveza.  

- Aqua aerobic, besplatna rekreacija građana treće životne dobi, uz zdravstveno praćenje i 
mjerenje, odvija se u suradnji sa Nastavnim zavodom za javno zdravstvo PGŽ, Grada 
Rijeke i Riječkog sportskog saveza. 

 
Na svim objektima sporta i tehničke kulture u vlasništvu Grada Rijeke, kojima Grad 

Rijeka upravlja neposredno ili putem TD Rijeka sport d.o.o., postojeći standard udrugama 
sporta i tehničke kulture, ali i ostalim korisnicima, omogućuje kvalitetne uvjete za provedbu 
programa, a realizirani su i brojni kapitalni projekti na sportskim objektima, temeljem 
odobrenih sredstva iz proračuna Grada Rijeke.  
 
Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu zaštitu i unapređenje kvalitete života  
 
 U izvještajnom razdoblju započela je primjena novog informacijskog sustava 
Socijalna skrb Grada Rijeke, u čiji su razvoj tijekom protekle dvije godine uz vanjske partnere 
bili uključeni i zaposlenici Grada. Novi sustav omogućuje efikasniji rad službenika koji rade 
na poslovima socijalne skrbi i učinkovitije pružanje socijalne zaštite građanima.  Do sada je 
provedena i njegova djelomična integracija s pojedinim vanjskim informacijskim sustavima 
čime su unaprijeđeni poslovni procesi izrade računa objedinjenih troškova stanovanja 
(Poslovni sustavi) i izdavanje voznih karata za javni gradski prijevoz (Autotrolej) za građane 
koji ostvaruju ta gradska socijalna prava. Dodijeljeno je 4.957 novih socijalnih prava iz 
Odluke o socijalnoj skrbi.  
 Novosti u dodjeli socijalnih prava su da se od ove akademske godine pravo na 
novčanu pomoć za obrazovanje omogućilo i redovitim učenicima srednjih škola i redovitim 
studentima prema uvjetu prihoda kućanstva, a građanima mlađim od 65 godina koji ostvaruju 
pravo na inkluzivni dodatak omogućeno je da u vožnji javnim gradskim prijevozom imaju uza 
sebe osobu u pratnji za koju je vožnja besplatna.  

Prigodnu novčanu potporu tzv. Božićnicu dobilo je ukupno 2.034 građana, za što je iz 
gradskog proračuna izdvojeno 246.000 eura. Božićnica je za postojeće korisnike triju vrsta 
novčanih pomoći za svakodnevne životne troškove (umirovljenici, korisnici nacionalne 
naknade za starije osobe i starije osobe bez osobnog prihoda) uvećana sa 100 na 130 eura. 
Nešto niži iznos Božićnice (100 eura) dobilo je 110 dugotrajno nezaposlenih građana starijih 
od 50 godina, te 504 umirovljenika koji ne ispunjavaju mirovinski cenzus koji iznosi 460 eura.  

Kao nadstandard socijalne skrbi, Grad je sufinancirao šest programa socijalnih i 
vjerskih ustanova usmjerenih na žrtve obiteljskog nasilja, starije i teško bolesne osobe, te 
raseljene osobe iz Ukrajine. Uvećana su sredstva za sufinanciranje programa Potpora 
ženama – žrtvama obiteljskog nasilja na putu osamostaljenja – usvajanje novih znanja i 
vještina Sv. Ane – Caritasovog doma za žene i djecu – žrtve obiteljskog nasilja za 20.000 
eura, a za dodatnih 30.000 eura uvećana su sredstva za program Cjelodnevni boravak za 
starije i teško bolesne odrasle osobe Doma za osobe s demencijom za kojim postoji velika 
potreba građana. Također, sufinancirana je i provedba šest programa udruga građana 
usmjerenih na beskućnike, korisnike nužnog smještaja, žrtve obiteljskog nasilja, te socijalno 
ugrožene umirovljenike.   



 

 

 Zahvaljujući projektu U svom domu koji se provodi u partnerstvu s Caritasom Riječke 
nadbiskupije, a za koji su Gradu temeljem ugovora s Ministarstvom rada, mirovinskoga 
sustava, obitelji i socijalne politike i Hrvatskim zavodom za zapošljavanje odobrena 
bespovratna sredstava u vrijednosti od 450.000 eura, 70 građana starije životne dobi i osoba 
s invaliditetom nastavlja uz asistenciju živjeti u vlastitom domu.  
 Za dvoje djece bez odgovarajuće roditeljske skrbi u cijelosti su uplaćene police 
životnog osiguranja u ukupnom iznosu od 20 tisuća eura u okviru projekta Dobri ljudi – djeci 
Hrvatske Zaklade Vaša pošta. Time se toj djeci pruža prilika za samostalno življenje po 
punoljetnosti.  
 Uz potporu Grada provodilo se 17 programa ustanova usmjerenih na zdravstvenu 
zaštitu opće populacije, trudnica, djece, mladih, stradalnika rata, starijih osoba, te umirućih 
osoba. Uz to, sufinancirana je provedba 54 projekta i programa udruga usmjerenih na zaštitu 
tjelesnog ili mentalnog zdravlja. 
 Putem gradskog portala za besplatno psihološko savjetovanje svejeok.hr psihološki 
stručni savjet dobilo je 155 mladih osoba u dobi od 15 do 30 godina. Psihološki savjet dobila 
su i 22 roditelja mladih Riječana. Usluge je pružalo 14 psihologa/psihoterapeuta.  
 Sukladno gradskoj Odluci o sufinanciranju troškova postupka medicinski pomognute 
oplodnje, podmiren je dio troškova postupka medicinski pomognute oplodnje dvjema 
ženama, za što je ukupno utrošeno 1.833 eura.  
 Zbog povećanog broja korisnika, za 30.000 eura uvećana su sredstva za program 
besplatnog prijevoza onkoloških pacijenata (po potrebi i pratnje) na terapiju koji se provodi u 
suradnji s KBC-om Rijeka i KD Autotrolej d.o.o.  Za 36.000 eura uvećana su sredstva za 
besplatan specijalni prijevoz osoba s invaliditetom (osobe koje se kreću pomoću invalidskih 
kolica i teško pokretne osobe). Radi unapređenja pružanja usluge specijalnog prijevoza 
osoba s invaliditetom nabavljeno je i novo kombi vozilo u vrijednosti 58.995 eura. 
 U okviru populacijskih mjera dodijeljeno je 347 novčanih potpora za novorođenčad, 
za što je utrošeno 236.125 eura.  
 Na ovogodišnjem natječaju Naj-akcija 2025. u RH Središnjeg koordinacijskog odbora 
Gradovi i općine prijatelji djece, Grad je dobio priznanja (Povelje i Pohvalu) za sve tri 
prijavljene akcije. 
  Na inicijativu Europske komisije koja se odnosi na suradnju između ITU gradova iz 
Hrvatske i Grčke, Ministarstvo regionalnog razvoja i fondova EU povezalo je Grad Rijeku i 
grčki grad Kavalu, što je rezultiralo zajednički osmišljenim projektom Mjere socijalne 
integracije i inkluzije osoba starije životne dobi i osoba s invaliditetom. Projekt se financira iz 
fonda European Urban Initiative – City-to-City Exchanges, a Grad Rijeka dobio je iz EU 
fonda sredstva za cjelokupni trošak sudjelovanja u iznosu od 8.920 eura. 
 U okviru projekta Rijeka zdravi grad održan je 23. Festival stvaralaštva i postignuća 
djece s teškoćama u razvoju i osoba s invaliditetom, na kojem je sudjelovalo preko 500 djece 
s teškoćama u razvoju i osoba s invaliditetom, te oko 100 stručnih suradnika i mentora, iz 20 
udruga i ustanova. Sa ciljem inkluzije osoba s invaliditetom i djece s teškoćama u razvoju, 
uspostavljena je dugoročna suradnja s organizacijom Alpe Adria International Motorcycle 
Championship. 

Nadalje, povodom obilježavanja Svjetskog dana mentalnog zdravlja u suradnji s 
partnerima organiziran je Mentalfest – Festival mentalnog zdravlja, čija je glavna tema bila 
mentalno zdravlje u kriznim i hitnim situacijama.  
 Za potrebe Civilne zaštite Grada Rijeke nabavljeno je novo kombi vozilo, razna 
oprema, te radna i zaštitna oprema za pripadnike civilne zaštite. Omogućeno je i 
usavršavanje (napredni tečaj prve pomoći u organizaciji Hrvatske gorske službe spašavanja) 
jedinog certificiranog liječnika - spašavatelja iz ruševina u Republici Hrvatskoj, inače 
pripadnika Postrojbe za spašavanje iz ruševina Civilne zaštite Grada Rijeke. Ukupna 
ulaganja u civilnu zaštitu iznosila su 61.000 eura. U Centru za obuku interventnih službi 
održana je zajednička terenska vježba postrojbi civilne zaštite Grada Rijeke – Postrojbe 
civilne zaštite za spašavanje iz ruševina i Postrojbe opće namjene sa ciljem unapređenja 
spremnosti i koordinacije u slučaju potresa i drugih situacija koje za posljedicu imaju 
urušavanje objekata i potrebu za spašavanjem.  



 

 

 Do kraja rujna provodio se projekt SEPORA - SEctorization POstojna Rijeka Action, 
zajednički projekt Grada Rijeke/Postrojbe civilne zaštite za spašavanje iz ruševina Grada 
Rijeke i Občine Postojna/Prostovoljnog gasilskog društva Postojna. Ukupni proračun projekta 
iznosio je 40.000,00 eura, uz 100% financiranje iz EU fonda (Resilient Borders – Cross-
Border Spatial Planning and Crisis Management Pilot Actions). Zahvaljujući tom projektu, u 
slučaju razornih potresa na području od Rijeke do Postojne, spomenute službe su spremnije 
i organiziranije za pomoć građanima, a za potrebe civilne zaštite Grada Rijeke nabavljena je i 
oprema u vrijednosti 7.900 eura. 
 Javnoj vatrogasnoj postrojbi Grada Rijeke (JVP) isporučena su dva nova šumska 
vatrogasna vozila ukupne vrijednosti 597.500 eura. Dodatno je za nabavu nove službene 
zaštitne i radne odjeće i obuće za vatrogasce, nabavu nove opreme, te nabavu sredstava za 
gašenje uloženo gotovo 214.000 eura.  
 
Upravni odjel za financije 
 
 Izmjenom Zakona o lokalnim porezima (“Narodne novine” broj 152/24), dotadašnji 
porez na kuće za odmor zamijenjen je porezom na nekretnine, čime se obuhvat oporezivanja 
proširio na sve nekretnine namijenjene stanovanju osim nekretnina koje se koriste za stalno 
stanovanje. To znači da su novim porezom, uz kuće za odmor, obuhvaćene i nekretnine koje 
se ne koriste (prazne nekretnine) i nekretnine koje se iznajmljuju kratkoročno (iznajmljivanje 
kuća, stanova, soba i postelja za smještaj putnicima i turistima). Zakon je stupio na snagu 1. 
siječnja 2025. godine. 
 Zakonom o lokalnim porezima propisano je da o visini poreza na nekretnine 
samostalno odlučuje predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave. Grad Rijeka je 
Izmjenom dotadašnje Odluke o porezima Grada Rijeke („Službene novine Grada Rijeke“ broj 
4/25), utvrdio visinu poreza na nekretnine u iznosu od 5,00 eura po jednom kvadratnom 
metru korisne površine nekretnine na cijelom području grada Rijeke (u istom iznosu kao i kod 
dotadašnjeg poreza na kuće za odmor). 
 S obzirom na to da je Zakon o lokalnim porezima stupio na snagu 1. siječnja 2025. 
godine, građanima je upućen poziv da do 31. ožujka 2025. godine prijave nekretnine koje 
podliježu novom porezu na nekretnine. Postupak razreza poreza na nekretnine zahtijevao je 
opsežne i složene pripreme i predradnje kod utvrđivanja poreza za 2025. godinu te su se 
rješenja počela izdavati u drugoj polovici rujna 2025. godine. 
 Proračunom Grada Rijeke za 2026. godinu i projekcijama za 2027. i 2028. godinu 
ukupni prihodi i primici su za 2026. godinu planirani u iznosu od 223.024.945,00 eura. 
Projekcija prihoda i primitaka za 2027. godinu iznosi 222.647.442,00 eura, a projekcija za 
2028. godinu iznosi 223.666.452,00 eura. Ukupni rashodi i izdaci konsolidiranog proračuna 
su za 2026. godinu planirani u iznosu od 236.880.000,00 eura. Projekcija rashoda i izdataka 
za 2027. godinu iznosi 228.320.000,00 eura, a projekcija za 2028. godinu iznosi 
223.970.000,00 eura. Razlika između prihoda/primitaka i rashoda/izdataka u pojedinoj godini 
uravnotežuje se sredstvima prenesenog viška neutrošenih prihoda iz prethodnog razdoblja. 
 Višegodišnjim planom uravnoteženja planirano je korištenje procijenjenog 
prenesenog viška prihoda Grada Rijeke iz 2025. godine u pojedinim godinama: u 2026. 
godini u iznosu od 13.381.990,00 eura, a u 2027. godini u iznosu 5.365.810,00 eura. 
 Prvim izmjenama i dopunama proračuna za 2025. godinu ukupni prihodi i primici 
planirani su u iznosu od 209.638.577,00 eura, ukupni rashodi i izdaci su planirani u iznosu 
227.380.000,00 eura, a razlika između prihoda/primitaka i rashoda/izdataka se uravnotežuje 
prenesenim sredstvima iz prethodne godine. 
 
Upravni odjel za opće poslove 
 
 U Gradu Rijeci na dan 31.12.2025. godine ukupno je zaposleno 489 službenika i 
namještenika (u koji broj nisu uključeni dužnosnici), od kojih je 461 službenik i namještenik 
na neodređeno vrijeme te 28 službenika i namještenika na određeno vrijeme. Za usporedbu, 
na dan 5. lipnja 2025. godine ukupno je bilo zaposleno 491 službenika i namještenika (u koji 



 

 

broj nisu uključeni dužnosnici), od kojih 467 službenika i namještenika na neodređeno 
vrijeme te 24 službenika i namještenika na određeno vrijeme (od kojih je troje bilo 
vježbenika).  
 Tijekom izvještajnog razdoblja u službu je primljeno devet službenika i namještenika 
(dva na neodređeno vrijeme i sedam na određeno vrijeme), dok je služba prestala 11-ero 
službenika i namještenika (osmero na neodređeno vrijeme te jednom na određeno vrijeme).  
 Napominje se da je u brojku na dan 31.12.2025. godine uključeno i osmero 
službenika kojima je to bio zadnji dan službe, a koji su s 1.1.2026. godine otišli u mirovinu.  
 U izvještajnom razdoblju u Podosjeku pisarnice zaprimljeno je 30.970  predmeta, od 
čega 13.272 upravnih i 17.698 neupravnih predmeta.  

U aplikaciji e-Dozvole zaprimljeno je 827 predmeta, od čega 302 predmeta upravnog 
postupka i  525 predmeta neupravnog postupka. 
 Ukupno je putem poštanskog operatera otpremljeno 96 680 pošiljki, od čega 66 960 
običnih pošiljki te 29 720 preporučenih (AR i R) pošiljaka. 
 Uspoređujući s podatcima iz istog izvještajnog razdoblja prošle godine ukupan broj 
zaprimljenih predmeta povećao se za 60,65%, a otpremljenih za 17,21 %.  
 U sklopu Pododsjeka za sigurnost na radu i pomoćno tehničke poslove provedena su 
osposobljavanja radnika za rad na siguran način za ukupno jednog službenika i dvoje 
studenata na praksi,  a sedmero djelatnika upućeno je na osposobljavanje za provedbu 
preventivnih mjera zaštite od požara, gašenje požara i spašavanje ljudi i imovine ugroženih 
požarom, od strane Gradske vatrogasne zajednice Rijeka. 
 U području informacijske-komunikacijske tehnologije aktivnosti su se provodile u 
suradnji s dionicima iz sustava Grada Rijeke i partnerima:  
- nastavljen je proces usklađivanja s NIS2 Direktivom i Zakonom o kibernetičkoj sigurnosti, 

pri čemu je izrađena GAP analiza; 
- migrirani su produkcijski poslužitelji u novi podatkovni centar; 
- kontinuirano se provodi konsolidacija i objedinjavanje geoinformacijskih podataka Grada 

Rijeke te komunalnih društava Vodovod i kanalizacija, Rijeka Plus, Autotrolej i Energo na 
centralnu kolaboracijsku platformu, s ciljem boljeg planiranja urbanog prostora, 
učinkovitijeg upravljanja resursima, učinkovitijeg održavanja komunalne infrastrukture te 
kvalitetnije potpore odlučivanju gradskih službi; 

- kontinuirano se provode mjere povećanja kibernetičke otpornosti na računalne incidente 
u Gradu Rijeci, komunalnim društvima i ustanovama u vlasništvu Grada; 

- nastavljena je kontinuirana podrška postojećim aplikativnim sustavima uz dodavanje 
novih funkcionalnosti; 

- unaprijeđen je sustav multifaktorske autentikacije za udaljeni pristup; 
- nastavljena je kontinuirana podrška postojećim aplikativnim sustavima uz dodavanje 

novih funkcionalnost; 
- završena je prva faza razvoja novog dokumentacijskog sustava Grada Rijeke; prva faza 

nadogradnje sustava „Objedinjene naplate troškova stanovanja“ te također prva faza 
implementacije internog geoportala Grada Rijeke; 

- završen je razvoj i implementacija sustava „Poreza na nekretnine“ te razvoj novog 
sustava za „Komunalni doprinos“, dok implementacija slijedi nakon provedenog 
testiranja; 

- završena je treća faza izgradnje novog informacijskog sustava socijalne skrbi Grada 
Rijeke te je sustav pušten u produkciju; 

- pokrenuti su procesi migracije postojećih Oracle baza podataka na novije verzije te 
uspostave Oracle okruženja u Centru dijeljenih usluga. 
Odsjek za javnu nabavu je u izvještajnom razdoblju pripremio i pokrenuo ukupno 113 

postupaka nabave, od čega su 2 postupka financirana iz sredstava EU fondova.   
 


